



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 24 de maio de 2017

Ano I - Edição nº 00085 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça publica



Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
754BF7B3868DCE388B81B02F7CEBD680

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO

- PORTARIA Nº. 068/2017, DE 22 DE MAIO DE 2017.
- CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017 - RESULTADO.
- CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017 - HOMOLOGAÇÃO.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017 - HOMOLOGAÇÃO.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 - RESULTADO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Portaria



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



PORTARIA Nº. 068/2017, DE 22 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei, 131/97 art 102, e em consonância com a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça, Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder com base no art. 102 da Lei 131/97, Licença para Atendimento de Interesse Particular pelo período de 02 (dois) anos à Srª GILVANDA MENDES GONÇALVES DE SOUSA, Matrícula nº 25, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, onde exerce as funções de Professora.

Art. 2º - A Licença de que trata esta Portaria teve início em 19 de maio de 2017 e finalizando em 19 de maio de 2019.

Art.3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, 22 de maio de 2017.

Lourivaldo Souza Filho
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Concorrência

1

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR				
Identificação da proposta de atendimento ao edital/chamada pública nº 002/2017				
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES				
B – Grupo Informal				
1. Nome do Proponente				
ZENILDA PAZ DE OLIVEIRA				
3. Endereço				
FAZENDA RANCHINHO				
4. Município				
VÁRZEA DA ROÇA				
5.CEP				
44635-000				
6. Nome da Entidade Articuladora				
ASSOCIAÇÃO ESPERANÇA DE VÁRZEA DO MEIO				
7.CPF				
006.448.195-61				
8.DDD/Fone				
C – Fornecedores participantes (Grupo Formal e Informal)				
1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Nº. da Agência	5. Nº. da Conta Corrente
SILVANIRA MACHADO CRUZ	030.049.945-00	030049945002607120905	3025 (SICOOB)	170771
ELIENE SILVA OLIVEIRA	025.219.735-64	025219735641203170735	3233 (CAIXA)	3800-2
ZENILDA PAZ DE OLIVEIRA	006.448.195-61	006448195611408151119	3025 (SICOOB)	4249-8
JOSÉ NITO FERREIRA DA CRUZ	449.040.615-00	449040615003010130813	3025 (SICOOB)	75310
MARLENE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA	004.864.545-17	000486454171402171017	3025 (SICOOB)	49085
DANILO DA CRUZ SILVA	025.194.601-05	25194601051101161125	4182-3 (BRASIL)	8.074-8
DINALVA SILVA DA CRUZ	024.282.245-22	242822452205008120444	3025 (SICOOB)	43800
DEISIANE CRUZ DA SILVA	048.736.235-70	048736235702101170716	3025 (SICOOB)	74527
DJANIRA DE FRANÇA REIS	008.995.755-52	8995755521703150308	3025 (SICOOB)	74039
MARIA SUELI BORGES DA CRUZ	002.206.425-75	002206425751502160646	3025 (SICOOB)	43605
MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA	034.716.735-71	276304298860401170951	3025 (SICOOB)	44768
RECILEIDE CRUZ DA SILVA	006.507.805-58	006507805580810090751	3025 (SICOOB)	17373-8
TERESINHA TRINDADE DA SILVA	688.342.505-59	000559744579052160537	3025 (SICOOB)	614370884
JOSELITA OLIVEIRA DE ARAUJO	608.725.865-53	0608725865531507100239	3025 (SICOOB)	41777
CARMOZINA JESUS DE SOUZA	601.908.505-82	0601908505822105090803	4182-3 (BRASIL)	8.153-1
ROSINEIDE CRUZ OLIVEIRA	742.372.845-49	0365563435871901160957	4182-3 (BRASIL)	8.223-6
ROZITA DA CRUZ SANTOS	000.334.295-61	0688836955491512140904	4182-3 (BRASIL)	6.456-4
JORDANIA OLIVEIRA DA SILVA	035.617.255-46	0035617255461602171042		
CLEIDEANE PESSOA MACHADO	036.068.375-42	0036068385142810130809		
NEUCI DOS SANTOS SILVA	608.961.245-68	608961245682507131034	3233 (SICOOB)	21058-4

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

2

Praca da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roca – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

3

	BEIJÚ DE TAPIOCA COM COCO 60 G	KG	1.500	9,00	13.500,00	
	BOLO DE CENOURA	KG	50	30,00	1.500,00	
					Total agricultora	19.500,00
SAMIRE FONSECA ALMEIDA	ABACAXI	UN	400	2,00	800,00	
	CEBOLA BRANCA	KG	100	4,50	450,00	
	ABOBARA	KG	200	4,50	900,00	
	AIPIM	KG	200	4,00	800,00	
	ALFACE	MOL	300	3,00	900,00	
	ALHO	KG	30	30,00	900,00	
	ANDU	KG	100	6,00	600,00	
	BANANA PRATA	DZ	500	4,00	2.000,00	
	BATATA DOCE	KG	500	3,50	1.750,00	
	BATATA REINO	KG	300	4,00	1.200,00	
	BETERRABA	KG	150	3,00	450,00	
	CEBOLA VERDE	MOL	150	3,00	450,00	
	CHUCHU	UN	200	0,80	160,00	
	COUVE	MOL	500	2,00	1.000,00	
	PIMENTÃO	UN	300	0,70	210,00	
	QUIABO	PC	300	1,00	300,00	
	COENTRO	MOL	300	2,50	750,00	
	FEIJÃO DE CORDA	KG	200	5,00	1.000,00	
	GOIABA	KG	150	2,50	375,00	
	LARANJA	UN	500	0,40	200,00	
	MANGA	UN	500	0,50	250,00	
	MAMÃO	UN	200	2,00	400,00	
	MARACUJA	KG	300	3,50	1.050,00	
	MELANCIA	KG	3000	0,50	1.500,00	
	TOMATE	KG	300	3,50	1.050,00	
					Total agricultora	19.445,00
JOSE NITO FERREIRA DA CRUZ	CEBOLA BRANCA	KG	150	4,50	675,00	
	BATATA DOCE	KG	500	3,50	1.750,00	
	ABOBARA	KG	80	4,50	360,00	
	AIPIM	KG	50	4,00	200,00	
	BANANA CAFÉ	DZ	800	10,00	8.000,00	
	GOIABA	KG	500	2,50	1.215,00	
	LARANJA	UN	1000	0,40	400,00	
	MANGA	UN	1000	0,50	500,00	
	MARACUJA	KG	500	3,50	1.750,00	
	COENTRO	MOL	300	2,50	750,00	
	QUIABO	PC	400	1,00	400,00	

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

4

	TOMATE	KG	300	3,50	1.050,00
	CENOURA	KG	300	3,00	900,00
	ABACAXI	UN	1000	2,00	2.000,00
					Total agricultor 19.950,00
EDVANIA MACHADO PEREIRA	BEIJÚ MOLE 60 G	KG	500	9,00	4.500,00
	CHIBATA DE MILHO 100G	KG	1.300	9,50	12.350,00
	MAMÃO	UND	350	2,00	700,00
					Total agricultora 17.500,00
JOSELITA OLIVEIRA DE ARAUJO	QUEBRA QUEIXO DE LICURI 50 G	KG	800	21,00	16.800,00
					Total agricultora 19.200,00
JORDANIA OLIVEIRA DA SILVA	BEIJÚ MOLE 60 G	KG	500	9,00	4.500,00
	MELANCIA	KG	5.000	1,00	5.000,00
	BEIJU DE TAPIOCA COM COCO 60 G	KG	500	14,00	7.000,00
					Total agricultora 16.500,00
DINALVA SILVA DA CRUZ	BEIJÚ MOLE 60 G	KG	500	9,00	4.500,00
	BEIJU DE TAPIOCA COM COCO 60 G	KG	1.000	14,00	14.000,00
					Total agricultora 18.500,00
MARLENE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA	BEIJÚ MOLE 60 G	KG	500	9,00	4.500,00
	BEIJU DE TAPIOCA COM COCO 60 G	KG	1.000,00	14,00	14.000,00
					Total agricultora 18.500,00
DJANIRA DE FRANÇA REIS	SORVETE DE TAPIOCA 50 G	KG	100	15,00	1.500,00
	SORVETE DE LICURI 50 G	KG	100	16,00	1.600,00
	AIPIM	KG	220	4,00	880,00
	BANANA PRATA	DZ	1.000,00	4,00	4.000,00
	COCADA DE LICURI COZIDO 50 G	KG	100	19,00	1.900,00
	COCADA DE COCO 50 G	KG	100	14,00	1.400,00
	LARANJA	KG	5.000,00	0,40	2.000,00
	BOLO DE LARANJA 60 G	UND	800	1,20	960,00
	BOLINHO DE FARINHA 60 G	KG	300	15,00	4.500,00
					18.740,00
SILVANIRA MACHADO CRUZ	ABÓBORA	KG	20	4,50	90,00
	AIPIM	KG	30	4,00	120,00
	ANDU	KG	40	6,00	240,00
	BATATA DOCE	KG	80	3,50	280,00
	CEBOLA VERDE	MOL	250	3,00	750,00
	CENOURA	KG	200	3,00	600,00
	COENTRO	MOL	300	2,50	750,00
	FEIJÃO DE CORDA	KG	200	5,00	1.000,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

5

	MARACUJÁ	KG	500	3,50	1.750,00
	QUIABO	PC	100	1,00	100,00
	TOMATE	KG	50	3,50	175,00
	CEBOLA ROXA	KG	50	4,50	225,00
	ALFACE	MOL	300	3,00	900,00
	BANANA CAFÉ	KG	700	10,00	7.000,00
					Total agricultora 13.680,00
ELIENE SILVA OLIVEIRA	BOLO DE AIPIM 60 G	KG	300	26,00	7.800,00
	SEUILHO DOCE COM TAPIOCA 60 G	UN	6000	1,20	7.200,00
	COCADA DE LEITE 50 G	KG	300	10,00	3.000,00
	POLPA DE ACEROLA	KG	200	8,00	1.600,00
					Total agricultora 19.600,00
VANESSA DA CRUZ SOUZA	CHIBATA DE PUBA 100 G	KG	1.000	10,00	10.000,00
	CHIBATA DE MILHO 100 G	KG	1.000	9,50	9.500,00
					Total agricultora 19.500,00
CARMOZINA JESUS DE SOUZA	BEIJU DE TAPIOCA COM LICURI 60 G	KG	1.000	14,00	14.000,00
	TAPIOCA FRESCA	KG	400	4,00	1.600,00
	FARINHA DE MANDIOCA	KG	250	6,00	1.500,00
					Total agricultora 17.100,00
ROSINEIDE CRUZ OLIVEIRA	SEUILHO DOCE COM NATA 60 G	KG	1.000	19,00	19.000,00
	ALFACE	MOL	200	3,00	600,00
					Total agricultora 19.600,00
DANILO DA CRUZ SILVA	BOLO DE CENOURA	KG	300	30,00	9.000,00
	BOLO DE LARANJA	UND	500	1,20	600,00
	CEBOLA VERDE	MOL	600	3,00	1.800,00
	REPOLHO	UND	100	4,00	400,00
	ABACAXI	UND	600	2,00	1.200,00
	BOLINHO DE FARINHA 60 G	KG	250	15,00	3.750,00
	ABÓBORA	KG	80	4,50	360,00
	MELANCIA	KG	1.000	1,00	1.000,00
					Total agricultora 18.110,00
ROZITA DA CRUZ SANTOS	SEUILHO COM FIBRA DE LICURI 60 G	KG	1.000	19,00	19.000,00
	LICURI CARAMELIZADO 100 G	KG	50	18,00	900,00
					Total agricultora 19.900,00
NEUCI DOS SANTOS SILVA	BOLO DE LARANJA 60 G	UND	800	1,20	960,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

6

	BOLO DE AIMPIM 60 G	KG	200	26,00	5.200,00	
	GELEIA DE ACEROLA	KG	80	8,00	640,00	
	GELEIA DE GOIABA	KG	80	20,00	1.600,00	
	POLPA DE ACEROLA	KG	300	8,00	2.400,00	
	SEUILHO DOCE COM TAPIOCA 60 G	UND	7.000	1,20	8.400,00	
					Total agricultora	19.120,00
LUIZA MARIA DE JESUS	SORVETE DE UMBU 50 G	KG	100	14,00	1.400,00	
	POLPA DE GOIABA	KG	500	8,00	4.000,00	
	BOLINHO DE FARINHA 60 G	KG	500	15,00	7.500,00	
	TEMPEIRO PRONTO	KG	50	12,00	600,00	
					Total agricultora	13.500,00
VANDERLÚCIA FERNANDES DA SILVA	BOLO DE CENOURA 60 G	KG	300	30,00	9.000,00	
	BOLO DE LARANJA 60 G	UND	900	1,20	1.080,00	
	LICURI CARAMELIZADO 100 G	KG	30	18,00	540,00	
	BOLINHO DE FARINHA 60 G	KG	500	15,00	7.500,00	
					Total agricultora	18.120,00
Total do projeto						453.355,00

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO				
1. Produto	2.Unidade	3.Quantidade	4.Preço/Unidade	5.Valor Total por Produto
ABACAXI	UN	2000	2,00	4.800,00
ABOBARA	KG	380	4,50	1.710,00
AIMPIM	KG	500	4,00	2.000,00
ALFACE	MOL	600	3,00	1.800,00
ALHO	KG	30	30,00	900,00
ANDU	KG	140	6,00	840,00
BANANA CAFÉ	DZ	1500	10,00	15.000,00
BANANA PRATA	DZ	1500	5,00	7.500,00
BATATA DOCE	KG	1080	3,50	3.780,00
BATATA REINO	KG	300	4,00	1.200,00
BEIJU DE TAPIOCA COM COCO 60 G	KG	4000	14,00	56.000,00
BEIJU DE TAPIOCA COM LICURI 60 G	KG	1000	14,00	14.000,00
BEIJÚ MOLE 60 G	KG	4000	9,00	36.000,00
BETERRABA	KG	150	3,00	450,00
BISCOITO DE TAPIOCA 60 G	KG	590	30,00	17.700,00
BOLINHO DE FARINHA 60 G	KG	1550	15,00	23.250,00
BOLO DE AIMPIM 60 G	KG	1000	26,00	26.000,00
BOLO DE CENOURA 60 G	KG	850	30,00	25.500,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

7

	BOLO DE LARANJA 60 G	UND	3000	1,20	3.600,00
	CEBOLA BRANCA	KG	250	4,50	1.125,00
	CEBOLA ROXA	KG	50	4,50	255,00
	CEBOLA VERDE	MOL	1000	3,00	3.000,00
	CENOURA	KG	500	3,00	1.500,00
	CHIBATA DE MILHO 100 G	KG	3000	9,50	28.500,00
	CHIBATA DE PUBA 100 G	KG	2000	10,00	20.000,00
	CHUCHU	UND	200	0,80	160,00
	COCADA DE COCO 50 G	KG	2.000	14,00	28.000,00
	COCADA DE LEITE 50 G	KG	100	10,00	1.000,00
	COCADA DE LICURI COZIDO 50 G	KG	100	19,00	1.900,00
	COCADA DE LICURI SECO 50 G	KG	300	15,00	4.500,00
	COENTRO	MOL	800	2,50	2.000,00
	FEIJÃO DE CORDA	KG	400	5,00	2.000,00
	FARINHA DE MANDIOCA	KG	250	6,00	1.500,00
	GELEIA DE GOIABA	KG	80	20,00	1.600,00
	GELEIA DE ACEROLA	KG	80	18,00	1.440,00
	GOIABA	KG	500	2,50	1.250,00
	LARANJA	UN	6500	0,40	2.600,00
	LICURI CARAMELIZADO 100 G	KG	80	18,00	1.440,00
	MAMÃO	UN	550	2,00	1.100,00
	MANGA	UN	1500	0,50	750,00
	MARACUJA	KG	1300	3,50	4.550,00
	MELANCIA	KG	9000	1,00	9.000,00
	PIMENTÃO	UN	300	0,70	210,00
	POLPA DE ACEROLA	KG	500	8,00	4.000,00
	POLPA DE GOIABA	KG	500	8,00	4.000,00
	QUEBRA QUEIXO DE COCO 50 G	KG	200	21,00	4.200,00
	QUEBRA QUEIXO DE LICURI 50 G	KG	800	21,00	16.800,00
	QUIABO	PC	800	1,00	800,00
	SEUILHO COM FIBRA DE LICURI 60 G	UN	1000	19,00	19.000,00
	SEUILHO DOCE COM NATA 60 G	UN	1000	19,00	19.000,00
	SEUILHO DOCE COM TAPIOCA 60 G	UN	13000	1,20	15.600,00
	SORVETE DE LICURI	KG	100	16,00	1.600,00
	SORVETE DE TAPIOCA 50 G	KG	100	15,00	1.500,00
	SORVETE DE UMBU	KG	100	14,00	1.400,00
	TAPIOCA FRESCA	KG	400	4,00	1.600,00
	TEMPERO PRONTO	KG	50	12,00	600,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

8

TOMATE	KG	650	3,50	2.275,00
Total do projeto:				453.355,00
IV – DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS				
TEMOS UMA COMISSÃO QUE FISCALIZARÁ AS ENTREGAS DOS PRODUTOS JUNTO COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				
V – CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)				
SOMOS UMA ENTIDADE QUE BUSCAMOS A MELHORIA DA VIDA PARA NOSSO POVO VISANDO A IGUALDADE SOCIAL E A INTREGAÇÃO DE TODOS TEMOS 45 SOCIOS NOSSA AREA DE ABRANGENCIA É TODO MUNICIPIO OBJETIVO MELHORA E FORTALECER A NOSSA AGRICULTURA FAMILIAR.FUNDADA EM 10 DE MARÇO DE 2011 SITUADA NO POVOADO DE VARZEA DO MEIO NA CIDADE DE VÁRZEA DA ROÇA SEM FINS LUCRATIVOS NOME ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA ESPERANÇA DE VÁRZEA DO MEIO.ESCRITA NO CNPJ 14.019.432/0001-59				

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.		
VÁRZEA DA ROÇA - BA, 22 DE MAIO DE 2017.	Assinatura do Representante do Grupo Formal	Fone/E-mail: CPF: 006.448.195-61
VÁRZEA DA ROÇA - BA, 22 DE MAIO DE 2017.	Agricultores Fornecedores do Grupo Informal	Assinatura
	SILVANIRA MACHADO CRUZ	
	ELIENE SILVA OLIVEIRA	
	ZENILDA PAZ DE OLIVEIRA	
	JOSÉ NITO FERREIRA DA CRUZ	
	MARLENE OLIVEIRA DA SILVA SOUZA	
	DANILO DA CRUZ SILVA	
	DINALVA SILVA DA CRUZ	
	DEISIANE CRUZ DA SILVA	
	DJANIRA DE FRANÇA REIS	
	MARIA SUELI BORGES DA CRUZ	
	MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA	
	RECILEIDE CRUZ DA SILVA	

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

9

	TERESINHA TRINDADE DA SILVA	
	JOSELITA OLIVEIRA DE ARAUJO	
	CARMOZINA JESUS DE SOUZA	
	ROSINEIDE CRUZ OLIVEIRA	
	ROZITA DA CRUZ SANTOS	
	JORDANIA OLIVEIRA DA SILVA	
	CLEIDEANE PESSOA MACHADO	
	NEUCI DOS SANTOS SILVA	
	EDVÂNIA MACHADO PEREIRA	
	VANDERLÚCIA FERNANDES DA SILVA	
	VANESSA DA CRUZ SOUZA	
	SAMIRE FONSECA ALMEIDA	

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Concorrência



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Várzea da Roça - BA, 24 de maio de 2017.

Lourivaldo Souza Filho
Prefeito

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Várzea da Roça - BA, 24 de maio de 2017.

Lourivaldo Souza Filho
Prefeito

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017

VALIDADE: ATÉ 31/12/2017

Aos 24 dias do mês de maio do ano de 2017, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. **Patrícia Ferreira de Araujo**, CPF Nº 047.257.405-19, RG Nº 14.585.543-09 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, estado da Bahia doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado as Empresas **LUÍZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO ME**, inscrita no CNPJ nº 04.309026/0001-77, Inscrição estadual de nº 055.118.532, com sede a Avenida Luis Eduardo Magalhães, 817, Oliveira, Capim Grosso-Bahia, representada pelo o Sr. Luis Carlos de Oliveira Bispo, brasileiro, solteiro, CPF de nº 860.338.595-53, RG de nº 699464773 SSP BA, residente a Rua Itatiaia, 313-A Térreo, Oliveira, Capim Grosso-BA, **CSMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPILARES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 11.400.939/0001-60, Inscrição Estadual nº 85.091.809, com sede na Avenida Santiago de Compostela, s/n, Galpão 02, Parque Bela Vista, Salvador-BA, representada neste ato pelo o Sr. Marcos César Portela Araújo, brasileiro, divorciado, CPF de nº 381.519.875-53, RG de nº 02.448.572-10 SSP BA, residente na Ladeira Ramos de Queiroz, 54-A, Santo Antonio, Salvador-BA, **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ de nº 07.580.167/0001-18, Inscrição Estadual de nº 67.180.778, com sede na Rua E, Quadra F, Lote 15 (Distrito Industrial), Mandacaru, Jequié-BA, representada pelo o Sr. Sergio Carlos de Novaes Barreto, brasileiro, casado, CPF de nº 647.459.615-53, RG de nº 0462655628, SSP-BA, residente na Rua Papoulas, 13, São Judas Tadeu, Jequié-BA e **OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ de nº 04.570.113/0001-83, Inscrição estadual de nº 55.721.451, com sede a Avenida Santos Lopes, 438, Centro, Irecê-BA, representada pelo o Sr. Aleques Viana Oliveira, brasileiro, solteiro, CPF de nº 922.792.015-34, RG de nº 05657110-08 SSP-BA, residente a Rua São Domingos, 317, Boa Vista, Irecê-BA, nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2017, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 030/2017, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 175/2017, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para fornecimento de medicamentos, materiais penso e odontológico, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça -BA, constantes do Anexo I do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pelas empresas acima citada, classificadas em primeiro lugar para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07, abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados no lote 01 pela empresa **OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP**, lotes 02, 07, 10 e 11 pela empresa **LUÍZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME**, lote 03 pela empresa **CSMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPILARES EIRELI** e nos lotes 05, 06, 08 e 09 pela

1

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



empresa **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA** cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para fornecimento de medicamentos, materiais penso e odontológico, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça - BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade a partir da assinatura até 31/12/2017. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRATDOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP** na presente Ata em R\$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais), referente ao Item/Lote 01, pela empresa **LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME** na presente Ata em R\$ 1.355.250,00 (hum milhão trezentos e cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais) referente aos Item/Lotes 02, 07, 10 e 11, pela empresa **CSMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPILARES EIRELI** na presente Ata em R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) referente ao item/Lote 03 e pela empresa **BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA** na presente Ata em R\$ 137.889,19 (cento e trinta e sete mil oitocentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos) o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE: 02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AÇÃO: 2037 GERENCIAMENTO E AMPLIAÇÃO DO PROG. DE SAUDE BUCAL

ELEMENTO: 33 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

FONTE: RECURSOS DO SUS

UNIDADE: 02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AÇÃO: 2037 GERENCIAMENTO E AMPLIAÇÃO DO PROG. DE SAUDE BUCAL

ELEMENTO: 33 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

FONTE: RECURSOS DO SUS

UNIDADE: 02 07 01 FUNDO MUNICIPALDE SAUDE

AÇÃO: 2034 GERENCIAMENTO DOS SERVICOS DE SAUDE

ELEMENTO: 33 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

FONTE: 15 %

UNIDADE: 02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AÇÃO: 2081 MANUTENÇÃO DA UNIDADE HOSPITALAR

ELEMENTO: 33 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

FONTE: 15%

2

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



UNIDADE: 02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2036 GERENCIAMENTO E AMPLIAÇÃO DO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA
ELEMENTO: 33 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: RECURSO DO SUS

UNIDADE: 02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2081 MANUTENÇÃO DA UNIDADE HOSPITALAR
ELEMENTO: 33 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 15%

UNIDADE: 02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2036 GERENCIAMENTO E AMPLIAÇÃO DO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA
ELEMENTO: 33 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;
FONTE: RECURSO DO SUS

UNIDADE: 02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2034 GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
ELEMENTO: 33 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;
FONTE: 15 %

UNIDADE: 02 08 01 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
AÇÃO: 2046 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E COMBATE AOS EFEITOS CAUSADOS PELA SECA
ELEMENTO: 33 92 30 00 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITAAL PERMANENTE;
FONTE: ORDINÁRIO

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº. 030/2017.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão nº. 030/2017, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão nº. 030/2017, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E ENTREGA

- a) Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça Manoel da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.
- b) O fornecimento deverá ser parcelado contínuo e ininterrupto de acordo com quantitativos solicitados pela CONTRATANTE.
- c) A entrega deverá ser imediata após a solicitação, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

3

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



- d) Deverá entregar acompanhado dos itens a autorização de funcionamento ANVISA de cada laboratório/importador de produto(s)/marca(s) constado na proposta.
- e) Os quantitativos oficiais constantes no contrato poderão ser incluídos durante a validade do Ata, desde que atendido o limite do art. 65, § 1º da Lei 8.666/93.
- f) A CONTRATADA deverá manter controle dos estabelecimentos quantitativos fornecidos.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES**6.1 Constitui obrigação da contratante:**

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- a) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- d) Fiscalizar os serviços prestados pelos postos credenciados, com o objetivo de garantir um nível satisfatório de qualidade, compreendendo a disponibilização de equipamentos, de horários de funcionamento, presteza no atendimento.
- e) Efetuar os pagamentos devidos aos estabelecimentos com os quais mantém convênios. Não respondendo em nenhuma hipótese, a CONTRATANTE, por esse pagamento.
- f) Conforme a necessidade da CONTRATANTE, deverá, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da data da solicitação, ser efetivado o credenciamento de novos postos pela CONTRATADA.
- g) Atender prontamente quaisquer exigências do fiscal do contrato, inerente ao objeto da contratação.
- h) Arcar com todas as despesas resultantes do sistema de gerenciamento eletrônico, instalações, manutenção, relatórios e outras decorrentes.
- i) Repassar ao CONTRATANTE, durante o período de vigência contratual, todos os preços e vantagens ofertadas ao mercado pela CONTRATADA.
- j) Fornecer número de telefone e de fax do preposto a fim de atender às solicitações da CONTRATANTE.
- k) Responder pelos danos causados direta ou indiretamente ao patrimônio da CONTRATANTE

4

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da execução dos serviços, não excluindo ou reduzindo essas responsabilidades a fiscalização ou o acompanhamento pela CONTRATANTE.

l) Levar, imediatamente, ao conhecimento do CONTRATANTE qualquer irregularidade constatada durante o fornecimento dos produtos.

m) Não efetuar a transferência a outrem, no todo ou em parte, do objeto deste contrato, nem CAUCIONAR ou utilizar o mesmo para qualquer operação financeira, necessitando, nos dois casos, de própria e expressa anuência da CONTRATANTE.

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei nº 8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei nº. 8.666/93 e na Lei nº. 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Municipal nº. 094/2017, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e

5

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2017 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão nº. 030/2017 e as propostas das empresas **OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP, LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME, CSMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPILARES EIRELI e BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA** classificadas em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2017, alterada, e demais normas aplicáveis.

6

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP
CONTRATADA

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME
CONTRATADA

CSMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI
CONTRATADA

BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____

1-CPF _____ 2-CPF: _____

7

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ANEXO ÚNICO

LOTE 01						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO ACETIL SALICILICO 100mg -COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	SOBRAL	R\$ 0,04	R\$ 80,00
2	ADENOSINA 6 mg/2 mL	AMPOLA	20	HIPOLABOR	R\$ 9,76	R\$ 195,20
3	ADRENALINA 1 ML/AMP	AMPOLA	650	HIPOLABOR	R\$ 3,31	R\$ 2.151,50
4	AGUA OXIGENADA IOVOL 100ML	FRASCO	350	VICPHARMA	R\$ 4,64	R\$ 1.624,00
5	AGUA PARA INJEÇÃO 10ml	AMPOLA	7.000	SAMTEC	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00
6	AGUA PARA INJEÇÃO 20 mL	AMPOLA	200	SAMTEC	R\$ 0,38	R\$ 76,00
7	ALCOOL 70% 1L	LITRO	500	JALLES	R\$ 4,58	R\$ 2.290,00
8	ALCOOL IODADO 0.1% 1L	LITRO	200	VICPHARMA	R\$ 10,09	R\$ 2.018,00
9	AMBROXOL XPEADULTO 120ML	FRASCO	200	NATULAB	R\$ 1,62	R\$ 324,00
10	AMBROXOL XPE PEDIATRICO 120 ML	FRASCO	80	Farmace	R\$ 2,07	R\$ 165,60
11	AMINOFLINAO 24G. 10 ML/AMP	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$ 0,85	R\$ 85,00
12	AMOXICILINA 250mg/5ml - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	500	PRATI	R\$ 4,73	R\$ 2.365,00
13	AMOXICILINA 500mg - CAPSULA	CAPSULA	200	MULTILAB	R\$ 0,21	R\$ 42,00
14	AMPICILINA 250mg/5mL SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	200	PRATI	R\$ 3,17	R\$ 634,00
15	ANESTESICO COLIRIO 10 ML	FRASCO	80	ALLERGAN	R\$ 7,68	R\$ 614,40
16	ARGIROL 10% COLIRIO	UNIDADE	100	ALLERGAN	R\$ 8,76	R\$ 876,00
17	ATENOLOL 50MG COMP	COMPRIMIDO	390	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 19,50
18	ATROPINA 0.25mg/ml AMPOLA	AMPOLA	360	ISOFARMA	R\$ 0,29	R\$ 104,40
19	AZITROMICINA 500MG	UNIDADE	48	PRATI	R\$ 0,73	R\$ 35,04
20	BESILATO DE ANIDOPINO 5MG COMP	COMPRIMIDO	80	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 3,20
21	BICARBONATO DE SODIO 8.4 % 10mL-AMPOLA	AMPOLA	100	Farmace	R\$ 0,91	R\$ 91,00
22	BROMETO DE IPRATROPIO 0.250% 20ml SOL ORAL GOTAS	FRASCO	390	HIPOLABOR	R\$ 0,76	R\$ 296,40
23	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 mg/mL 20 mL GOTAS	FRASCO	105	PRATI	R\$ 3,03	R\$ 318,15
24	BUSCOPAN GOTAS 10MG/ML 20 ML	FRASCO	100	NATULAB	R\$ 8,03	R\$ 803,00
25	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 1ml AMPOLA	AMPOLA	170	HIPOLABOR	R\$ 1,06	R\$ 180,20
26	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA GOTAS 20ml	FRASCO	105	HIPOLABOR	R\$ 9,01	R\$ 946,05
27	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA+DIPIRONA 5ml AMPOLA	AMPOLA	150	Farmace	R\$ 1,75	R\$ 262,50
28	CAPTOPRIL 25MG COMP	COMPRIMIDO	24	PHARLAB	R\$ 0,04	R\$ 0,96
29	CARBAMAZEPINA 200MG COMP.	UNIDADE	48	UQUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 6,72
30	CARVAO ATIVADO 30 GRAMAS	FRASCO	120	QEEL	R\$ 25,33	R\$ 3.039,60
31	CARVEDILOL 12.5 mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	105	BALDACC	R\$ 0,25	R\$ 26,25
32	CARVEDILOL 3.125 mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.600	EMS	R\$ 0,33	R\$ 1.188,00
33	CARVEDILOL 6.25 mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.600	EMS	R\$ 0,38	R\$ 1.368,00
34	CEFALEXINA 250mg/5ml - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	70	ABL	R\$ 8,30	R\$ 581,00
35	CEFALEXINA 500mg/5ml - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	50	ABL	R\$ 2,41	R\$ 120,50
36	CEFAZOLINA SODICA 1G FR/AMP	AMPOLA	120	ABL	R\$ 2,29	R\$ 274,80
37	CEFTAZIDIMA 1G FR/AMP	FRASCO AMPOLA	11	BIOCHIMICO	R\$ 4,10	R\$ 45,10
38	CEFTRIAXONA SODICA 1G IV FR/AMP	FRASCO AMPOLA	10	AGILA	R\$ 1,56	R\$ 15,60

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

39	CETOPROFENO 0,05mg - POLÍQUELO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA COMPRIMIDO	48	UQUIMICA	R\$ 3,55	R\$ 170,40
40	CINARIZINA 75mg - COMPRIMIDO	FRASCO	3.600	NEO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 864,00
41	CIPROFLOXACINA 2MG/ML 100ML BOLSA	FRASCO	140	ISOFARMA	R\$ 12,14	R\$ 1.699,60
42	CIPROFLOXACINA 500MG COMP	COMPRIMIDO	95	PRATI	R\$ 0,28	R\$ 26,60
43	CLEXANE 20 MG AMP	SERINGA	3.600	CRISTALIA	R\$ 14,50	R\$ 52.200,00
44	CLEXANE 40 MG AMP	SERINGA	1.200	CRISTALIA	R\$ 11,47	R\$ 13.764,00
45	CLEXANE 60MG/0,2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	SERINGA	120	CRISTALIA	R\$ 23,86	R\$ 2.863,20
46	CLOPIDOGREL 75mg	COMPRIMIDO	1.200	GEOLAB	R\$ 1,09	R\$ 1.308,00
47	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML AMPOLA	AMPOLA	600	SAMTEC	R\$ 0,25	R\$ 150,00
48	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML AMPOLA	AMPOLA	30	Farmace	R\$ 0,26	R\$ 7,80
49	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML AMP	AMPOLA	20	Farmace	R\$ 0,20	R\$ 4,00
50	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 20 ML AMP	AMPOLA	16	ISOFARMA	R\$ 0,34	R\$ 5,44
51	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML AMPOLA	AMPOLA	80	ISOFARMA	R\$ 0,23	R\$ 18,40
52	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200mg - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40	GEOLAB	R\$ 0,48	R\$ 19,20
53	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50mg/mL-3 mL AMPOLA	AMPOLA	20	HIPOLABOR	R\$ 1,81	R\$ 36,20
54	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMP	UNIDADE	120	CRISTALIA	R\$ 0,10	R\$ 12,00
55	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1G	AMPOLA	60	ABL	R\$ 5,06	R\$ 303,60
56	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML 10ML AMP	AMPOLA	1.200	UQUIMICA	R\$ 1,28	R\$ 1.536,00
57	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 mg	COMPRIMIDO	390	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 31,20
58	CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG 2ML AMP	AMPOLA	200	UQUIMICA	R\$ 2,05	R\$ 410,00
59	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	105	CRISTALIA	R\$ 0,13	R\$ 13,65
60	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 mg/2ml AMPOLA	AMPOLA	50	HIPOLABOR	R\$ 1,66	R\$ 83,00
61	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG 2ML AMP	AMPOLA	40	UQUIMICA	R\$ 1,21	R\$ 48,40
62	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG 1ML AMP	AMPOLA	2.000	NOVAFARMA	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
63	CLORPROMAZINA 25mg - 5ml AMPOLA	AMPOLA	300	HYPOFARMA	R\$ 1,13	R\$ 339,00
64	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL 30G - POMADA	TUBO	240	CRISTALIA	R\$ 14,58	R\$ 3.499,20
65	COMPLEXO B 2ML AMP (HYPLEX B)	AMPOLA	600	SANTISA	R\$ 0,94	R\$ 564,00
66	DACTILOB DRAGEA	COMPRIMIDO	1.200	SANOFI-AVENTIS	R\$ 0,53	R\$ 636,00
67	DECADRON ELIXIR 120ML	FRASCO	200	PRATI	R\$ 1,43	R\$ 286,00
68	DESLANOL 0,4MG 2ML AMP	AMPOLA	120	UQUIMICA	R\$ 1,56	R\$ 187,20
69	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1000 ML	LITRO	24	CINORD	R\$ 24,53	R\$ 588,72
70	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML FR/AM	FRASCO AMPOLA	3.600	Farmace	R\$ 0,72	R\$ 2.592,00
71	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML	FRASCO	40	NATULAB	R\$ 1,08	R\$ 43,20
72	DIAZEPAM 10MG 2ML AMP	AMPOLA	40	SANTISA	R\$ 0,73	R\$ 29,20
73	DIAZEPAM 10MG COMP	COMPRIMIDO	40	SANTISA	R\$ 0,04	R\$ 1,60
74	DIAZEPAM 5mg - COMPRIMIDOS	COMPRIMIDO	12	SANTISA	R\$ 0,04	R\$ 0,48
75	DICLOFENACO SÓDICO 75MG 3ML AMP	AMPOLA	4.000	Farmace	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00
76	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10mg - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	48	ACHE	R\$ 0,34	R\$ 16,32
77	DIGOXINA 0,25 MG COMP	COMPRIMIDO	240	VITAPAN	R\$ 0,16	R\$ 38,40
78	DIMETICONA 75mg/ml SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	240	HIPOLABOR	R\$ 1,28	R\$ 307,20
79	DIMORE 10mg/ml - 1 ml	AMPOLA	40	HIPOLABOR	R\$ 1,96	R\$ 78,40
80	DIPIRONA SÓDICA 500 mg/mL - 2ml - AMPOLA	AMPOLA	5.200	SANTISA	R\$ 0,42	R\$ 2.184,00
81	DIPIRONA SÓDICA 500 mg/mL - 10ml - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	60	Farmace	R\$ 0,72	R\$ 43,20
82	DOBUTAMINA 250 mg	AMPOLA	120	HYPOFARMA	R\$ 10,65	R\$ 1.278,00
83	DOMPERIDONA 1 mg/mL 100ML SOLORAL	FRASCO	96	FARMASA	R\$ 11,64	R\$ 1.117,44
84	DOMPERIDONA 10MG COMP	COMPRIMIDO	240	EMS	R\$ 0,15	R\$ 36,00
85	DRAMIN B6 1 ML AMP	AMPOLA	7.200	UQUIMICA	R\$ 1,64	R\$ 11.808,00
86	EFORTIL 0,01 G. 1 CCAMP	AMPOLA	144	UQUIMICA	R\$ 1,21	R\$ 174,24
87	ESPIRONOLACTONA 50 mg - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40	HIPOLABOR	R\$ 0,28	R\$ 11,20
88	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML 5ML AMP	AMPOLA	24	CRISTALIA	R\$ 2,05	R\$ 49,20

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

89	FENOBARBITAL 100MG COMP	UNIDADE	400	U.QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 56,00
90	FENOBARBITAL 200mg/mL - 1mL	AMPOLA	400	U.QUIMICA	R\$ 1,71	R\$ 684,00
91	FENOBARBITAL 4% 40 mg/ml SOL ORAL	FRASCO	40	CRISTALIA	R\$ 3,21	R\$ 128,40
92	FLORATIL 100 MG CAPSULA	CAPSULA	40	MERCK	R\$ 2,76	R\$ 110,40
93	FOSFATO DE CLINDAMICINA 300 mg	AMPOLA	400	TEUTO	R\$ 0,99	R\$ 396,00
94	FUROSEMIDA 10mg/mL - 2 mL AMPOLA	AMPOLA	40	SANTISA	R\$ 0,55	R\$ 22,00
95	FUROSEMIDA 40 mg - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 1,60
96	GENTAMICINA 20mg/mL - AMPOLA	AMPOLA	20	NOVAFARMA	R\$ 0,34	R\$ 6,80
97	GENTAMICINA 80 mg/2mL - 2 mL AMPOLA	AMPOLA	180	NOVAFARMA	R\$ 0,51	R\$ 91,80
98	GLIBENCLAMIDA 5 mg	COMPRIMIDO	240	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 9,60
99	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 mL	AMPOLA	4.000	HALEX ISTAR	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00
100	GLUCOSE 25% 10mL - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	400	ISOFAARMA	R\$ 0,23	R\$ 92,00
101	GLUCOSE 50% 10mL - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.200	ISOFAARMA	R\$ 0,26	R\$ 312,00
102	HALOPERIDOL 5mg/mL - 1 mL	AMPOLA	4.000	HYPOFAARMA	R\$ 1,17	R\$ 4.680,00
	HEMAX 2.000 UI	AMPOLA	40	BIOSENTETICA	R\$ 67,80	R\$ 2.712,00
103	HEPARINA 5000UI/ML 5ML FR/AMP	FRASCO AMPOLA	400	CRISTALIA	R\$ 12,70	R\$ 5.080,00
104	HEPARINA SUBCUTANEA 5000 UI/0,25ML AMP	AMPOLA	50	CRISTALIA	R\$ 5,49	R\$ 274,50
105	HIDRALAZINA 20mg/mL - 1 mL AMPOLA	AMPOLA	240	CRISTALIA	R\$ 5,72	R\$ 1.372,80
106	HIDRALAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	240	NOVARTIS	R\$ 0,28	R\$ 67,20
107	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120	PRATI	R\$ 0,03	R\$ 3,60
108	HIDROCORTISONA 100 MG AMP	FRASCO AMPOLA	120	NOVAFARMA	R\$ 2,72	R\$ 326,40
109	HIDROCORTISONA 500 MG AMP	FRASCO AMPOLA	120	NOVAFARMA	R\$ 5,30	R\$ 636,00
110	HIDROXIDO DE ALUMINIO - SUSPENSÃO	FRASCO	240	SOBRAL	R\$ 2,74	R\$ 657,60
111	IBUPROFENO 50mg/mL 30mL SOL ORAL	FRASCO	57	NATULAB	R\$ 1,08	R\$ 61,56
112	INSULINA HUMULIN U-100 10 ML AMP	FRASCO	4	LILLY	R\$ 38,02	R\$ 152,08
113	INSULINA HUMULIN R U-100 10 ML AMP	FRASCO	4	LILLY	R\$ 38,02	R\$ 152,08
114	IODETO DE POTASSIO 20 mg/mL - 100mL - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	2.400	SOBRAL	R\$ 1,88	R\$ 4.512,00
115	ISORDIL ORAL 10 MG COMP.	COMPRIMIDO	36	EMS	R\$ 0,26	R\$ 9,36
116	ISORDIL SUBLINGUAL 5 MG COMP	COMPRIMIDO	144	EMS	R\$ 0,27	R\$ 38,88
117	LACTULOSE - SOL. ORAL	FRASCO	4	U.QUIMICA	R\$ 8,19	R\$ 32,76
118	LEVOMEPROMAZINA 4% GOTAS 20 mL	FRASCO	4	CRISTALIA	R\$ 9,79	R\$ 39,16
119	LIDOCAINA 2% SIV 20mL FR/AMPOLA	FRASCO AMPOLA	70	HIPOLABOR	R\$ 2,41	R\$ 168,70
120	LIDOCAINA 2% GELEIA - BISNAGA 30g	TUBO	200	HIPOLABOR	R\$ 2,71	R\$ 542,00
121	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 2,40
122	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMP	COMPRIMIDO	80	PHARLAB	R\$ 0,09	R\$ 7,20
123	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 mg/mL - 1 mL AMPOLA	AMPOLA	55	U.QUIMICA	R\$ 1,64	R\$ 90,20
124	MEROPENEM 500MG	AMPOLA	800	ABL	R\$ 10,83	R\$ 8.664,00
125	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60	SANVAL	R\$ 0,23	R\$ 13,80
126	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML	AMPOLA	1.200	U.QUIMICA	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
127	METILOPROPRAMIDAO 2mg/2mL - 2 mL AMPOLA	AMPOLA	1.200	ISOFAARMA	R\$ 0,30	R\$ 360,00
128	METRONIDAZOL 200 mg/5 mL - 100 mL - SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	120	Farmace	R\$ 2,33	R\$ 279,60
129	METRONIDAZOL 250MG COMP	COMPRIMIDO	55	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 7,15
130	METRONIDAZOL 5mg/mL - 100mL FR/AMPOLA	FRASCO AMPOLA	240	Farmace	R\$ 2,33	R\$ 559,20
131	MONONITRATO DEISSOSORBIDA 20 mg/mL	COMPRIMIDO	40	BIOSENTETICA	R\$ 0,33	R\$ 13,20
132	NAOXU 1MLAMPOLA	AMPOLA	4.000	U.QUIMICA	R\$ 1,34	R\$ 5.360,00
133	NIFEDIPINO 10mg - COMPRIMIDOS	COMPRIMIDO	55	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 4,40
134	NIFEDIPINO 20 mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 160,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

135	NOOTROPIL 200MG/ML 5ML AMP	AMPOLA	2.000	SANOFL	R\$ 6,48	R\$ 12.960,00
136	NOREPINEFERINA 2MG/ML	UNIDADE	105	NOVAFARMA	R\$ 3,23	R\$ 339,15
137	NORIPURUM FOLICO 100MG- COMP	COMPRIMIDO	30	TAKEDA	R\$ 1,44	R\$ 43,20
138	NORIPURUM SOL ORAL GOTAS FR 30 ML	FRASCO	65	TAKEDA	R\$ 26,64	R\$ 1.731,60
139	OMEPRAZOL 20mg- COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	240	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 19,20
140	OMEPRAZOL 40mg- AMPOLA	AMPOLA	40	CRISTALIA	R\$ 7,85	R\$ 314,00
141	OXACILINA SODICA 500G FRAMP	FRASCO AMPOLA	40	BLAU	R\$ 3,12	R\$ 124,80
142	PARACETAMOL 200 mg/mL - 15ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	120	SOBRAL	R\$ 0,72	R\$ 86,40
143	PENTOXIFILINA 20 mg/mL 5ml AMPOLA	AMPOLA	60	UQUIMICA	R\$ 1,71	R\$ 102,60
144	PENTOXIFILINA 400mg - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	400	UQUIMICA	R\$ 0,83	R\$ 332,00
145	PIDECACILINA-TAZOBACTAM 2,25G	FRASCO AMPOLA	400	BIOQUIMICA	R\$ 30,52	R\$ 12.208,00
146	PIDECACILINA-TAZOBACTAM 4,5G	FRASCO AMPOLA	1.080	AGILIA	R\$ 35,05	R\$ 37.854,00
147	PIRACETAM 400 mg - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	400	BIOSINTETICA	R\$ 0,49	R\$ 196,00
148	PLASIL GOTAS 10ML 4 MG/ML	FRASCO	60	MARIOL	R\$ 0,68	R\$ 40,80
149	POVIDINE DEGERMANTE - 1000ml	LITRO	45	VICPHARMA	R\$ 15,93	R\$ 716,85
150	POVIDINE TOPOICO - 1000ml	LITRO	95	VICPHARMA	R\$ 14,71	R\$ 1.397,45
151	PREDNISONA 20 mg - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40	SANVAL	R\$ 0,24	R\$ 9,60
152	PROPRANOLOL 40 MG COMP	COMPRIMIDO	120	SANVAL	R\$ 0,03	R\$ 3,60
153	PROSTIGMINEO 5MG1 ML AMP	AMPOLA	120	UQUIMICA	R\$ 0,91	R\$ 109,20
154	PROSTOKOS 25MCG-COMPRIMIDO	UNIDADE	48	HEBRON	R\$ 9,85	R\$ 472,80
155	PROSTOKOS 200MCG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	48	HEBRON	R\$ 43,32	R\$ 2.079,36
156	RANITIDINA 50MG 2ML AMP	AMPOLA	200	Farmace	R\$ 0,58	R\$ 116,00
157	REPARILGEL 30G	TUBO	200	TAKEDA	R\$ 15,77	R\$ 3.154,00
158	RHOPHYLAC 300MCG INJ 2ML	SERINGA	40	GRIFOLS	R\$ 220,84	R\$ 8.833,60
159	SALBUTAMOL 10ML - SUSP. FRASCO	FRASCO	60	GLAXO	R\$ 13,32	R\$ 799,20
160	SINVASTATINA 20 mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50	MULTILAB	R\$ 0,10	R\$ 5,00
161	SOL DE MANITOL ECOFLAC 20% 250ml	FRASCO	1.080	HYPOFARMA	R\$ 6,28	R\$ 6.782,40
162	SOL FIS. 0.9% ECOFLAC PLUS 100ML	FRASCO	80	Farmace	R\$ 2,01	R\$ 160,80
163	SOL FIS.0.9% ECOFLAC PLUS 250 ML	FRASCO	55	Equiplex	R\$ 2,33	R\$ 128,15
164	SOL FIS.0.9% ECOFLAC PLUS 500ML	FRASCO	24	Equiplex	R\$ 2,70	R\$ 64,80
165	SOL GLICOFIS ECOFLAC SIST FEC 500ML	FRASCO	180	Equiplex	R\$ 3,17	R\$ 570,60
166	SOL GLICOSE 5% ECOFLAC 500ML	FRASCO	180	Equiplex	R\$ 3,10	R\$ 558,00
167	SOL RINGER LACTATO ECOFLAC 500 ML	FRASCO	5.400	Equiplex	R\$ 3,10	R\$ 16.740,00
168	SOLUCAO GLICERINA 12% 500 ML	FRASCO	400	Farmace	R\$ 5,04	R\$ 2.016,00
169	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8.000	ASTRAZENECA	R\$ 0,72	R\$ 5.760,00
170	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG	COMPRIMIDO	50	ASTRAZENECA	R\$ 2,29	R\$ 114,50
171	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 200 G	TUBO	2.000	PRATI	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
172	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA- 200 mg/5ml +40 mg/5ml SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	9.300	SANVAL	R\$ 1,21	R\$ 11.253,00
173	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400mg/80mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	96	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 11,52
174	SULFATO DE MAGNESIO 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	40	ISOFARMA	R\$ 0,90	R\$ 36,00
175	SUSTRATE 10mg - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40	FARMOQUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 16,00
176	TENOXICAN 20mg injetável	AMPOLA	8	FARMOQUIMICA	R\$ 4,97	R\$ 39,76
177	TERBUTILO 5MG1MLAMP	AMPOLA	96	UQUIMICA	R\$ 2,50	R\$ 240,00
178	TRANSAMIN 250 MG5MLAMP	AMPOLA	1.080	HIPOLABOR	R\$ 2,03	R\$ 2.192,40
179	VARFARINA SODICA 5 mg	AMPOLA	40	HIPOLABOR	R\$ 0,17	R\$ 6,80
180	VITAMINA C 500MG 5ML AMP	COMPRIMIDO	60	UQUIMICA	R\$ 0,68	R\$ 40,80
181	VITAMINA K10 mg/mL -1ml-IM	AMPOLA	1.800	SANTISA	R\$ 1,18	R\$ 2.124,00
trezentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e três centavos					Total: R\$	R\$ 339.999,93

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

LOTE 02

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAN T.	UND	VLR UND	VLR TOTAL
1	ACICLOVIR 200 MG - COMPRIMIDO	E.M.S	1500	COM	R\$ 0,59	R\$ 885,00
2	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG, COMP., NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOBRAL	30000	COM	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
3	ÁCIDO FÓLICO, 5MG - COMPRIMIDO	HIPOLABOR	30000	COM	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
4	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO, FRASCO COM 10ML	PRATI	400	FR	R\$ 1,64	R\$ 656,00
5	ALBENDAZOL COMP MASTIGÁVEL 400 MG	GEOLAB	1000	COM	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
6	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO, TIPO OSTEOPAR	DELTA	1000	COM	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
7	AMIODARONA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 200MG	GEOLAB	30000	COM	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00
8	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 500 MG 125 MG	SANDOZ	15000	COM	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00
9	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML + 62,5 MG/ML, FRASCO COM 75ML	SANDOZ	100	FR	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
10	AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUSP. ORAL 60 ML	TEUTO	500	FR	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
11	AMOXICILINA, CAPSULA 500 MG.	PRATI	30000	COM	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
12	ANLIDIPINO, BESILATO DE, COMP 5 MG	TEUTO	50000	COM	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
13	ATENOLOL 100 MG, COMPRIMIDO	PRATI	15000	COM	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
14	ATENOLOL 50 MG, COMPRIMIDO	PRATI	30000	COM	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
15	AZITROMICINA, COMPRIMIDO REVESTIDO OU CAPSULA 500 MG.	MEDQUIMICA	1500	COM	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00
16	AZITROMICINA, 600MG (200MG/5ML) PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 15ML	PRATI	1000	FR	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
17	BENZILPENICILINA BENZATINA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1.200.000UI	TEUTO	1000	FR	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00
18	BROMETO DE IPRATÓPRIO 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INALANTE	PRATI	250	FR	R\$ 2,85	R\$ 712,50
19	CAPTÓPRIL, COMPRIMIDO 25 MG	PRATI	50000	COM	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
20	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI, COMPRIMIDO	SANOFI	5000	COM	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00
21	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO, TIPO ICTUS	BIOLAB	10000	COM	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
22	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO, TIPO ICTUS	BIOLAB	10000	COM	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
23	CARVEDILOL COMP 3,125MG	BIOLAB	10000	COM	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
24	CARVEDILOL 25 MG	BIOLAB	10000	COM	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
25	CEFALEXINA SÓDICA, CLORIDRATO DE, CÁPSULA 500 MG	ABL	15000	CAP	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00
26	CEFALEXINA, SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5 ML FR COM 60ML	TEUTO	800	FR	R\$ 9,70	R\$ 7.760,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

27	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 500 MG	PHALAB	10000	COM	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
28	DEXAMETASONA ACETATO DE, CREME 0,1% BISNAGA C/ 10G.	SOBRAL	1000	BIS	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
29	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML	FARMACE	800	FR	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00
30	DEXCLORFENIRAMINA 2MG- COMP	GEOLAB	10000	COM	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
31	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE DE 0,4 MG/ML,FRASCO COM 120ML	FARMACE	800	FR	R\$ 2,31	R\$ 1.845,00
32	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25 MG	PHALAB	15000	COM	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
33	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML, FRASCO COM 20ML	FARMACE	2000	FR	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
34	DIPIRONA SÓDICA 500 MG - COMPRIMIDO	PRATI	60000	COM	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
35	ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 20 MG	BELFAR	30000	COM	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
36	ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 5 MG	BELFAR	30000	COM	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
37	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG	CELLOFARMA	10000	COM	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
38	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25 MG	CELLOFARMA	30000	COM	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
39	FLUCONAZOL CAPSULA DE 150 MG.	MEDQUIMICA	8000	CAP	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00
40	FUROSEMIDA COMP 40 MG	HIPOLABOR	40000	COM	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
41	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG	MEDQUIMICA	50000	COM	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
42	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 30MG	TORRENT	10000	COM	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
43	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	MEDQUIMICA	50000	COM	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
44	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG SUSPENSÃO ORAL	IMEC	500	FR	R\$ 4,62	R\$ 2.310,00
45	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG	PRATI	50000	COM	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
46	IBUPROFENO SUSP ORAL 50MG/ML 30ML	NATULAB	2000	FR	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00
47	IPRATROPIO, BROMETO 0,025%, SOLUCAO ORAL 0,25MG/ML FR. COM 20ML	BIOSINTETICA	500	FR	R\$ 1,74	R\$ 870,00
48	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL COMPRIMIDO 0,15MG + 0,03MG.	BIOLAB	10000	COM	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
49	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG COMPRIMIDO.	ACHE	10000	COM	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
50	LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 100MCG.	ACHE	10000	COM	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
51	LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 25MCG.	ACHE	10000	COM	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
52	LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG	GEOLAB	20000	COM	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
53	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML, FRASCO COM 100ML	MARIOL	800	FR	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
54	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, COMPRIMIDO	PRATI	50000	COM	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
55	MEBENDAZOL COMPRIMIDO 100 MG	SOBRAL	15000	COM	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
56	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML,FRASCO COM 30ML	SOBRAL	800	FR	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
57	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO	1000	AMP	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

58	METFORMINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 850 MG	GEOLAB	70000	COM	R\$ 0,17	R\$ 11.900,00
59	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG	TKS	15000	COM	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00
60	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO, 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10 ML	MARIOL	1000	FR	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
61	METOCLOPRAMIDA, COMPRIMIDO 10 MG,	BELFAR	10000	COM	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
62	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA, COMPRIMIDO	ASTRAZENECA	15000	COM	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00
63	METOPROLOL, SUCCINATO, 100MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	ASTRAZENECA	15000	COM	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00
64	METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL /+APLICADOR,NA EMBALAGEM DEVERA CONTER LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.	NOVAQUIMICQ	500	BIS	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
65	METRONIDAZOL BENZOIL, SUSPENSAO ORAL 40 MG/ML	FURP	500	FR	R\$ 3,51	R\$ 1.755,00
66	METRONIDAZOL, COMPRIMIDO 250MG	PRATI	10000	COM	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
67	MICONAZOL,NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, TUBO COM 80G	PRATI	500	BIS	R\$ 9,15	R\$ 4.575,00
68	NISTATINA, SUSPENSAO ORAL 100.000 UI/ML, FRASCO COM 50ML	NATULAB	500	FR	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
69	NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL(50MG+5MG)/ML INJETÁVEL	MABRA	500	AMP	R\$ 6,72	R\$ 3.360,00
70	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	PRATI	30000	CAP	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
71	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG	PRATI	30000	COM	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
72	PARACETAMOL, SOLUCAO ORAL, GOTAS 200MG/ML, FRASCO COM 15ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	FARMACE	1000	FR	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
73	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML 60ML	PRATI	500	FR	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
74	PREDNISONA COMP 20MG	CRISTALIA	15000	COM	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
75	PREDNISONA, COMP 5 MG	CRISTALIA	15000	COM	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
76	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 40 MG	E.M.S	50000	COM	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
77	RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG - COMP	MEDQUIMICA	10000	COM	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
78	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE COM 27,9G	PRATI	5000	UND	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
79	SALBUTAMOL, SULFATO 6MG/ML, SOLUÇÃO INALANTE	TEUTO	500	FR	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
80	SINVASTATINA 20 MG, COMPRIMIDO.	SANVAL	30000	COM	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
81	SULFADIAZINA, DE PRATA 1% CREME 50GR	PRATI	500	BIS	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
82	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMPRIMIDO 400 MG + 80 MG	PRATI	15000	COM	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
83	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40 MG + 8 MG/ML, FRASCO COM 50 ML	TEUTO	500	FR	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
84	SULFATO FERROSO 40MG/ FE++ COMPRIMIDO	BELFAR	30000	COM	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
85	SULFATO FERROSO, SOLUCAO ORAL 25MG/ML FE(II) GOTAS FR.30ML	HIPOLABOR	500	FR	R\$ 1,79	R\$ 895,00
86	TIMOLOL 0,5% SOL. OFTÁLMICA C/5ML, TIPO TIMOPTOL COLÍRIO	TEUTO	1000	FR	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
					VALOR TOTAL	R\$ 380.976,50

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

LOTE 03

Item	Descrição do Item	Unid.	Qtde.	Marca	Unitário	Total
1	"AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 25 MG" < Registro ANVISA : 103700510 >	COM	15.000	TEUTO	0,21 (vinte e um centavos)	3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)
2	BIPERIDENO COMPRIMIDO 2MG < Registro ANVISA : 104970190 >	COM	15.000	UNIÃO QUIMICA	0,37 (trinta e sete centavos)	5.550,00 (cinco mil quinhentos e cinquenta reais)
3	CARBAMAZEPINA 200 MG, COMPRIMIDO < Registro ANVISA : 104970172 >	COM	20.000	UNIÃO QUIMICA	0,17 (dezessete centavos)	3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)
4	CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ML, FRASCO COM 100 ML < Registro ANVISA : 104971344 >	FR	300	UNIÃO QUIMICA	50,37 (cinquenta reais e trinta e sete centavos)	15.111,00 (quinze mil cento e onze reais)
5	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE, COMP 25 MG < Registro ANVISA : 105830354 >	COM	10.000	GERMED	1,56 (um real e cinquenta e seis centavos)	15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)
6	CLONAZEPAM, SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML, FRASCO COM 20ML < Registro ANVISA : 113430166 >	FR	1.200	HIPOLABOR	3,58 (três reais e cinquenta e oito centavos)	4.296,00 (quatro mil duzentos e noventa e seis reais)
7	"CLOPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG, COMPRIMIDO" < Registro ANVISA : 102980228 >	COM	10.000	CRISTALIA	0,39 (trinta e nove centavos)	3.900,00 (três mil e novecentos reais)
8	CLOPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG, COMPRIMIDO < Registro ANVISA : 102980228 >	COM	10.000	CRISTALIA	0,44 (quarenta e quatro centavos)	4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)
9	CLOPROMAZINA 40MG/ML, 20 ML < Registro ANVISA : 102980283 >	FR	500	CRISTALIA	9,98 (nove reais e noventa e oito centavos)	4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa reais)
10	DIAZEPAM COMP 5 MG < Registro ANVISA : 104971390 >	COM	20.000	UNIÃO QUIMICA	0,08 (oito centavos)	1.600,00 (um mil e seiscentos reais)
11	DIAZEPAM, COMPRIMIDO 10 MG, < Registro ANVISA : 104971390 >	COM	40.000	UNIÃO QUIMICA	0,11 (onze centavos)	4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)
12	FENITOINA, SÓDICA, COMPRIMIDO DE 100MG. < Registro ANVISA : 103700473 >	COM	15.000	TEUTO	0,38 (trinta e oito centavos)	5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)
13	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG < Registro ANVISA : 104970285 >	COM	15.000	UNIÃO QUIMICA	0,22 (vinte e dois centavos)	3.300,00 (três mil e trezentos reais)
14	"FENOBARBITAL, SOLUÇÃO ORAL GOTAS 40 MG/ML FR. 20ML" < Registro ANVISA : 102980016 >	FR	500	CRISTALIA	5,45 (cinco reais e quarenta e cinco centavos)	2.725,00 (dois mil setecentos e vinte e cinco reais)

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

15	FLUOXETINA 20MG	COM	20.000	TEUTO	0,26 (vinte e seis)	5.200,00 (cinco mil e duzentos)
16	HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML < Registro ANVISA : 104970191 >	FR	500	UNIÃO QUÍMICA	4,08 (quatro reais e oito centavos)	2.040,00 (dois mil e quarenta reais)
17	HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 1MG < Registro ANVISA : 102980020 >	COM	15.000	CRISTALIA	0,27 (vinte e sete)	4.050,00 (quatro mil e cinquenta)
18	HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 5MG < Registro ANVISA : 104970191 >	COM	20.000	UNIÃO QUÍMICA	0,21 (vinte e um centavos)	4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
19	HALOPERIDOL, DECANOATO SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 1ML (R) < Registro ANVISA : 104971133 >	AMP	500	UNIÃO QUÍMICA	14,33 (quatorze reais e trinta e três)	7.165,00 (sete mil cento e sessenta e cinco reais)
20	LEVODOPA + CARBIDOPA 200MG +50MG < Registro ANVISA : 103700237	COM	2.500	teuto	3,12 (três reais e doze centavos)	7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
21	LEVODOPA 100 MG + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 25 MG, EM CAPSULA . < Registro ANVISA : 10370027 >	COM	2.500	ROCHE	5,31 (cinco reais e trinta e um centavos)	13.275,00 (treze mil duzentos e setenta e cinco reais)
22	"LEVODOPA+BENSERAZIDA 200/50MG COMPRIMIDO"	COM	1.500	ACHE	6,80 (seis reais e oitenta centavos)	10.200,00 (dez mil e duzentos reais)
23	LEVODOPA+CARBIDOPA, COMPRIMIDO (250MG+25MG) < Registro ANVISA : 103700237 >	COM	1.500	TEUTO	0,52 (cinquenta e dois centavos)	780,00 (setecentos e oitenta reais)
24	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, CÁPSULA 25 MG < Registro ANVISA : 123520191 >	CAP	15.000	RANBAXY	0,52 (cinquenta e dois centavos)	7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
25	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, CÁPSULA 50 MG < Registro ANVISA : 123520191 >	CAP	15.000	RANBAXY	0,74 (setenta e quatro centavos)	11.100,00 (onze mil e cem reais)
26	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO < Registro ANVISA : 102980200 >	COM	10.000	CRISTALIA	0,58 (cinquenta e oito centavos)	5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais)
27	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDOS, < Registro ANVISA : 102980200 >	COM	10.000	CRISTALIA	0,67 (sessenta e sete centavos)	6.700,00 (seis mil e setecentos reais)
28	"VALPROATO DE SÓDIO 57,624MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO/ML) XAROPE, FRASCO COM 50 ML" < Registro ANVISA : 103700465	FR	1.000	TEUTO	6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos)	6.490,00 (seis mil quatrocentos e noventa reais)
29	"VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO COMP 576MG(EQUIVALENTE A 500MG DE ÁC VALPRÓICO)" < Registro ANVISA : 109740046 >	COM	7.000	BIOLAB	1,26 (um real e vinte e seis centavos)	8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais)
30	CLONAZEPAN 2MG CAIXA COM 200 COMP < Registro ANVISA : 102980189 >	CX	8	CRISTALIA	56,21 (cinquenta e seis reais e vinte e um centavos)	449,68 (quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos)
Total do Lote						179.991,68

cento e setenta e nove mil novecentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

LOTE 05

ITEM	Lote 05					UND	QT	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30G, CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.					CAIXA	150	PROCARE	R\$ 29,20	R\$ 4.380,00
2	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 27 G, LONGA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.					CAIXA	30	PROCARE	R\$ 25,81	R\$ 774,30
3	ALGO D'AO HIDROFILO EM ROLINHO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.					PACOTE	500	SSPLUS	R\$ 1,52	R\$ 760,00
4	APLICADOR DESCARTAVEL PARA PRIMER EM POLIPROPILENO E FIBRAS DE NYLON POSSUEM HASTE DOBRÁVEL, PARA APLICAR QUANTIDADES PEQUENAS EQUIVALENTES A 1/8 DE UMA GOTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. N° 1.					CAIXA	80	BIODINAMICA	R\$ 9,74	R\$ 779,20
5	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBIFERA ADULTO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE 76 CM X 60 CM, PERIAPICAL COM 0,25 MM.					UNID.	2	NMARTINS	R\$ 373,80	R\$ 747,60
6	BROQUEIRO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 08 DIVISÓRIAS MÓVEIS, CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INOX PERFURADO, MEDINDO 12 CM X 5 CM X 2 CM.					UNID.	6	FAVA	R\$ 30,50	R\$ 183,00
7	BROQUEIRO PLÁSTICO REDONDO COM DIVISÓRIAS FIXAS E TAMPAS INDIVIDUAIS, CONTENDO MARCADORES PLÁSTICOS COLORIDOS.					UNID.	6	MICRODONT	R\$ 20,00	R\$ 120,00
8	CABO PARA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL N° 03.					UNID.	50	CASSIFLEX	R\$ 7,43	R\$ 371,50
9	CABO PARA ESPELHO BUCAL N° 05, DE AÇO INOXIDÁVEL.					UNID.	100	CASSIFLEX	R\$ 3,01	R\$ 301,00
11	CANUDO PLÁSTICO, SANFONADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.					PACOTES	60	REGINA FESTAS	R\$ 12,46	R\$ 747,60
12	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO TIPO 2, COM DUAS CORES, CAIXA COM 12 FOLHAS.					ENVELOPE	35	BIODINAMICA	R\$ 1,80	R\$ 63,00
13	CARTELA PARA COLOCAÇÃO DE RADIOGRAFIAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.					PACOTE	20	DALLAS	R\$ 7,60	R\$ 152,00
14	COLGADURA PARA REVELAR RX ODONTOLÓGICO PEQUENO.					UNID.	30	TECNODENT	R\$ 3,50	R\$ 105,00
15	CUNHA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DAS MATRIZES, ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, COLORIDAS, POLIDAS, SEM FARPAS, PEQUENAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.					CAIXA	20	PHARMAINOX	R\$ 9,09	R\$ 181,80
16	DISCO DE FELTRO ADAPTAVEL EM MINI MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO, PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, PACOTE COM 10 UNIDADES.					PACOTE	50	TDV	R\$ 20,06	R\$ 1.003,00
17	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA.					UNID.	50	TDV	R\$ 48,18	R\$ 2.409,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

18	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE CÔNICA, PEQUENA.	UNID.	250	MICRODONT	R\$ 1,82	R\$	455,00
19	ESPELHO BUCAL PLANO N° 5, SEM AUMENTO, AUTOCLAVÁVEL.	UNID.	300	CASSIFLEX	R\$ 3,01	R\$	903,00
20	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, CAIXA COM 60 PASTILHAS.	CAIXA.	10	MAQUIRA	R\$ 6,28	R\$	62,80
21	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO COM 10 ML.	FRASCO.	10	MAQUIRA	R\$ 25,00	R\$	250,00
22	FIO DE SUTURA COM AGULHA, 1,5 CM TRIANGULAR - ABSORVÍVEL E CROMADO 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA.	65	TECHNOFIO	R\$ 84,62	R\$	5.500,30
23	FIO DE SUTURA COM AGULHA, TRIANGULAR - NYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	150	PROCARE	R\$ 31,19	R\$	4.678,50
24	FIO DE SUTURA COM AGULHA, TRIANGULAR - NYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA.	50	PROCARE	R\$ 31,19	R\$	1.559,50
25	FITA MATRIZ EM AÇO, 0,5 MM, ROLO COM 5 METROS.	UNID.	150	MAQUIRA	R\$ 1,66	R\$	249,00
26	FITA MATRIZ EM AÇO, 0,7 MM, ROLO COM 5 METROS.	UNID.	100	MAQUIRA	R\$ 1,66	R\$	166,00
27	FIXADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA, COM 475 ML.	UNID.	30	CAITHEC	R\$ 7,52	R\$	225,60
28	FOICE DE MCCALL, COM CABO OCO DE 8 MM, TUBULAR N° 11/17.	UNID.	18	CASSIFLEX	R\$ 9,10	R\$	163,80
29	FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTOPEDIATRIA. FRASCO COM 10 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	UNID.	15	BIODINAMICA	R\$ 4,30	R\$	64,50
30	GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, EMBALAGEM DE 1 LITRO; PRÁTICO DOSADOR, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL.	UNID.	200	VIC PHARMA	R\$ 25,13	R\$	5.026,00
31	KIT ENDODONTICO DE IRRIGAÇÃO, SERINGA + AGULHA, ASPIRAÇÃO 25 X 0,4.	KIT	6	CASSIFLEX	R\$ 28,85	R\$	173,10
32	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 12, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA.	20	LAMEDID	R\$ 35,54	R\$	710,80
33	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 15, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA.	20	LAMEDID	R\$ 35,54	R\$	710,80
34	LAMPADA, HALOGENA, DE PROJEÇÃO, REF. 13865, 12 VOLTS, 75 WATTS, PARA FOTOPOLIMERIZADOR, MODELO ULTRA LUX ELETRÔNICO, DA MARCA BI ATLANTA.	UNID.	10	OSRAM	R\$ 30,40	R\$	304,00
35	LAMPADA, PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO (LÂMPADA FAROL DE MILHA BRANCA).	UNID.	10	OSRAM	R\$ 33,30	R\$	333,00
36	LIMA FLEXOFIL, EM AÇO INOXIDÁVEL COM SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA, REALIZA MOVIMENTOS DE ALARGAMENTO E LIMAGEM. COMPRIMENTO: 21 MM. 1ª SÉRIE. TAMANHO: 15 A 40 (SORTIDAS). CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	5	KAVO KERR	R\$ 21,74	R\$	108,70
37	LIMA PARA OSSO, N° 11, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 18 CM.	UNID.	15	CASSIFLEX	R\$ 28,00	R\$	420,00
38	MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE RODA E DISCO EM CONTRA ÂNGULO.	UNID.	25	MICRODONT	R\$ 4,18	R\$	104,50
39	OCULOS DE PROTEÇÃO, INCOLOR, LENTE FABRICADA EM DURO POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON REGULÁVEL E FLEXÍVEL, FILTRA 99,9% DOS RAIOS VIOLETA (U.V).	UNID.	50	DANNY	R\$ 5,87	R\$	293,50
40	OLEO SPRAY LUBRIFICANTE, PARA PONTA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.	UNID.	30	MAQUIRA	R\$ 10,85	R\$	325,50
41	OTOSPORIM (HIDROCORTISONA + NEOMICINA+ POLIMIXINA B), FRASCO COM 10 ML.	FRASCO.	15	FARMOQUIMICA	R\$ 13,60	R\$	204,00
42	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO, FRASCO DE 20 ML.	UNID.	20	BIODINAMICA	R\$ 5,60	R\$	112,00
43	PEDRA DE ARKANSÁ, 10 X 2 M. 186 COM TIJOLOS.	UNID.	10	IODONTOSUL	R\$ 20,55	R\$	205,50
44	PEDRA POMES, EXTRAFINA. USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 GRAMAS.	UNID.	15	MAQUIRA	R\$ 5,30	R\$	79,50
45	PELÍCULA PERI APICAL, ADULTO, EM POLIÉSTER, COM EMULSAO, FOTOSSENSÍVEL, CAIXA COM 150 UNIDADES. VELOCIDADE E.	CAIXA.	20	MICRODONT	R\$ 13,60	R\$	272,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

46	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, ESPESSURA MÉDIA DE 10 MM.	UNID.	24	IDONTOSUL	R\$ 10,50	R\$	252,00
47	PONTA DE BORRACHA ABRASIVA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA, COMPOSTA, CONJUNTO COM 08 PEÇAS.	UNID.	30	MICRODONT	R\$ 34,50	R\$	1.035,00
48	POTE DAPPEN, EM RESINA TERMOPLÁSTICA AUTOCALAVÁVEL.	UNID.	45	MAQUIRA	R\$ 5,30	R\$	238,50
49	PROTETOR DE LUZ PARA FOTOPOLIMERIZADOR, MODELO GOTA.	UNID.	10	INDUSBELLO	R\$ 30,37	R\$	303,70
50	REVELADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA, COM 475 ML.	FRASCO.	20	CAITHEC	R\$ 7,52	R\$	150,40
54	SOLUÇÃO ESTERILIZANTE PARA INSTRUMENTAL, À BASE DE GLUTARALDEÍDO ATIVADO(2,00G), EXCIPIENTE Q.S.P. A 100 GRAMAS, FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO.	UNID.	120	CINORDSUL	R\$ 15,96	R\$	1.915,20
55	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, TOPICA FRASCO COM 10 ML.	UNID.	50	BIODINAMICA	R\$ 14,53	R\$	726,50
56	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTAVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTE	550	MAXCLEAN	R\$ 5,50	R\$	3.025,00
57	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, PARA USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA.	UNID.	40	MICRODONT	R\$ 5,02	R\$	200,80
58	TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA, USO ODONTOLÓGICO.	UNID.	40	MICRODONT	R\$ 5,00	R\$	200,00
59	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA 6,0 MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE.	80	MICRODONT	R\$ 9,50	R\$	760,00
60	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, GRANULAÇÃO MÉDIA-FINA, COM CENTRO NEUTRO, ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, CAIXA COM 150 LIXAS, 4 MM X 170 MM.	KIT	30	MICRODONT	R\$ 9,50	R\$	285,00
61	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA. TRANSPARENTE; MEDIDAS: 10 X 120 X 0,05 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	40	MAQUIRA	R\$ 2,50	R\$	100,00
62	ACIDO FOSFORICO A 37%, PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM CLOREXIDINA 2%. SERINGA COM 2,5 ML. KIT COM 03 UNIDADES.	KIT.	50	CAITHEC	R\$ 5,35	R\$	267,50
63	AGENTE DE UNIAO MULTUOSO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, PRIME & BOND 2.1, 01 FRASCO PRIME BOND 2.1 COM 4ML.	UNID.	50	FGM	R\$ 75,00	R\$	3.750,00
64	AMALGAMA EM CAPSULA, PARTICULAS FINAS E ESFÉRICAS, NÃO GAMA 2, COMPOSTO 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO E 28,7% DE COBRE COM CRISTALIZAÇÃO REGULAR. CAIXA COM 500 CAPSULAS, 1 PORÇÃO.	CAIXA.	15	SDI	R\$ 830,00	R\$	12.450,00
65	AMALGAMA EM CAPSULA, PARTICULAS FINAS E ESFÉRICAS, NÃO GAMA 2, COMPOSTO 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO E 28,7% DE COBRE COM CRISTALIZAÇÃO REGULAR. CAIXA COM 500 CAPSULAS, 2 PORÇÃO.	CAIXA.	25	SDI	R\$ 891,50	R\$	22.287,50
66	APLICADOR DUPLO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO.	UNID.	40	CASSIFLEX	R\$ 5,50	R\$	220,00
67	CIMENTO A BASE DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIO PACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, CONTEENDO 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13 G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11 G E 1 BLOCO	KIT.	20	DENTSPLY	R\$ 35,00	R\$	700,00
68	CIMENTO PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO 42,28G, SULFATO DE CÁLCIO 30,37G E EXCIPIENTE Q.S.P 100G.	FRASCO.	20	DENTSPLY	R\$ 102,00	R\$	2.040,00
69	COMPOSITO MICRO-HIBRIDO DE PARTICULAS FINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM PARTICULAS CERÁMICAS NA COMPOSIÇÃO DA CARGA INORGÂNICA, PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, 01 SERINGA COM 4G. COR A2.	UNID.	25	FGM	R\$ 65,00	R\$	1.625,00
70	COMPOSITO MICRO-HIBRIDO DE PARTICULAS FINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM PARTICULAS CERÁMICAS NA COMPOSIÇÃO DA CARGA INORGÂNICA, PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, 01 SERINGA COM 4G. COR A 3.0.	UNID.	25	FGM	R\$ 65,00	R\$	1.625,00
71	COMPOSITO MICRO-HIBRIDO DE PARTICULAS FINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM PARTICULAS CERÁMICAS NA COMPOSIÇÃO DA CARGA INORGÂNICA, PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, 01 SERINGA COM 4G. COR A 3.5	UNID.	20	FGM	R\$ 65,00	R\$	1.300,00
72	HIDROXIDO DE CALCIO P.A COMPOSTO DE CALCIO, 54% DE HIDROGÊNIO, 2,72 % E OXIGÊNIO 43,2%, PARA USO ODONTOLÓGICO, EM PÓ, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS.	UNID.	10	BIODINAMICA	R\$ 4,30	R\$	43,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

73	IONOMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÃO, COR A3, PÓ, FRASCO COM 10 GRAMAS.	FRASCO.	20	MAQUIRA	R\$ 21,20	R\$	424,00
74	IONOMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÃO, LIQUIDO, FRASCO COM 8 ML.	FRASCO.	20	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$	220,00
75	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, CONJUNTO COM PÓ DE 15 GRAMAS, E LIQUIDO DE 10 ML.	KIT.	15	DENTSPLY	R\$ 70,80	R\$	1.062,00
76	PÓ DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO.	UNID.	15	BIODINAMICA	R\$ 4,20	R\$	63,00
77	PORTA AMALGAMA, EM PLÁSTICO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE.	UNID.	40	MAQUIRA	R\$ 7,45	R\$	298,00
78	RESINA COMPOSTA DE ALTA DENSIDADE; USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 µm; APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%; FLUORESCÊNCIA; EXCELENTE ACABAMENTO E POLIMENTO; NA COR B2. VALIDADE DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE 30 MESES.	UNID.	20	BIODINAMICA	R\$ 10,50	R\$	210,00
79	RESINA COMPOSTA DE ALTA DENSIDADE; USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 µm; APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%; FLUORESCÊNCIA; EXCELENTE ACABAMENTO E POLIMENTO; NA COR C2. VALIDADE DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO DE 30 MESES.	UNID.	20	BIODINAMICA	R\$ 10,50	R\$	210,00
80	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, KIT 03 SERINGAS, DE SELANTE COM 1,2 ML CADA, 01 SERINGA DE ÁCIDO A 37% COM 1,2 ML, 01 SONDA EXPLORADORA, CÂNULAS DE APLICAÇÃO E INSTRUÇÃO DE USO.	KIT.	6	BIODINAMICA	R\$ 29,00	R\$	174,00
TOTAL	Noventa e quatro mil e novecentos reais.					R\$	94.900,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

LOTE 06

ITEM	Lote 06				UND	QT	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
1	ANESTESICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:50.000. SOLUÇÃO INJETÁVEL. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA.				CAIXA.	200	CRISTALIA	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
2	ANESTESICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3%, SEM VASOCONSTRICTOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM BAIXA TOXICIDADE E DE RÁPIDA AÇÃO. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA.				CAIXA.	30	DENTSPLY	R\$ 75,23	R\$ 2.256,90
3	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZO CÁI NA 20%, POTE COM 12G.				UNID.	30	DFL	R\$ 5,79	R\$ 173,70
1	CREME DENTAL COM FLÚOR, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS.				UNID.	500	ICEFRESH	R\$ 1,28	R\$ 640,00
2	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA.				UNID.	3.000	DENTALK	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA.				UNID.	4.000	DENTALK	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
4	FIO DENTAL, ROLO COM 500 METROS.				ROLOS.	30	HILLO	R\$ 9,74	R\$ 292,20
5	FLUOR GEL TOPICO, ACIDULADO, TIXOTRÓPICO, SABOR MENTA, FRASCO COM 200 ML.				UNID.	80	BIODINAMICA	R\$ 9,74	R\$ 779,20
6	FLUOR GEL TOPICO, ACIDULADO, TIXOTRÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 200 ML.				UNID.	80	BIODINAMICA	R\$ 9,74	R\$ 779,20
7	SOLUÇÃO DE FLUOR PARA BOCHECHO DIÁRIO CONCENTRAÇÃO DE 0,05%, FRASCO COM DE 1000 ML.				UNID.	30	IODONTOSUL	R\$ 11,85	R\$ 355,50
8	SOLUÇÃO DE FLUOR PARA BOCHECHO MENSAL, CONCENTRAÇÃO DE 0,2 %, FRASCO COM DE 1000 ML.				UNID.	30	IODONTOSUL	R\$ 11,85	R\$ 355,50
9	KIT PREVENÇÃO 01 MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADEA SUPERIOR, ARCADEA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DE FIO DENTAL. MACRO MODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X 11 X 08 CM, MACRO MODELO CÁRIE COM 4 MOLARES DEMONSTRANDO DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR MEDINDO 20 X 09 X 08 CM. MACRO ESCOVA MEDINDO 35 CM E MACRO ESPELHO MEDINDO 35 CM.				KIT	4	D-EXPRESS	R\$ 493,50	R\$ 1.974,00
TOTAL	Vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos.								R\$ 24.256,20

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALAVANCA APICAL RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	20	R\$ 26,55	R\$ 531,00
2	ALAVANCA APICAL, CURVA DIREITA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	20	R\$ 26,55	R\$ 531,00
3	ALAVANCA APICAL, CURVA ESQUERDA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	20	R\$ 26,55	R\$ 531,00
4	ALAVANCA APICAL, TIPO WINTER OU CRAYER.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 26,55	R\$ 1.062,00
5	ALAVANCA RETA, TIPO SELDIN, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	50	R\$ 26,55	R\$ 1.327,50
6	ALAVANCA SELDIN CURVA, TIPO BANDEIRINHA DIREITA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 26,55	R\$ 1.062,00
7	ALAVANCA SELDIN CURVA, TIPO BANDEIRINHA ESQUERDA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 26,55	R\$ 1.062,00
8	ALAVANCA SELDIN Nº1 L, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	20	R\$ 26,55	R\$ 531,00
9	ALAVANCA SELDIN Nº1 R, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	20	R\$ 26,55	R\$ 531,00
10	BRUNIDOR DUPLO Nº 2, MEDINDO 16 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
11	BRUNIDOR DUPLO Nº 3, MEDINDO 16 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
12	CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE HOLLENBACK, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº3.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
13	CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE HOLLENBACK, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº 4.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
14	CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE HOLLENBACK, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº 2.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
15	CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº 2.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
16	CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº 3.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
17	CONDENSADOR PARA AMALGAMA DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO Nº 4.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
18	CURETA DE DENTINA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11 1/2	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
19	CURETA DE DENTINA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 17.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 7,20	R\$ 288,00
20	CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 1/2.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

21	CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 11 / 12.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
22	CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 13 / 14.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
23	CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 3/4.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
24	CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 5/6.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
25	CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 7 / 8..	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 21,60	R\$ 216,00
26	CURETA DE GRACEY(GRACE, GRACY), COM CABO MACIÇO, Nº 9 / 10.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
27	CURETA PERIODONTAL, TIPO FOICE Nº1.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
28	CURETAR ALVEOLAR.	UNID.	CASSIFLEX	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
29	DESCOLADOR PERIÓSTEO, RETO 4 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 20 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 10,80	R\$ 432,00
30	ESCULPIDOR PARA AMALGAMAR CERA DISCOIDE CLEÓIDE, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
31	ESCULPIDOR PARA AMALGAMAR CERA HOLLENBACK, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3S.	UNID.	CASSIFLEX	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
32	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA COMPOSTA.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
33	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DE CIMENTO, Nº 24.	UNID.	CASSIFLEX	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
34	FÓRCEPS PARA EXODONTIA ADULTO, Nº1, AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00
35	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 150, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00
36	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 151, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00
37	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 16, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00
38	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 17, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00
39	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 18 L, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00
40	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 18 R, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00
41	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 62, ADULTO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00
42	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 65, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

43	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 69, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$	76,50	R\$	765,00
44	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº1 INFANTIL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$	76,50	R\$	765,00
45	FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 04, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$	76,50	R\$	765,00
46	FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 06, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$	76,50	R\$	765,00
47	FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 101, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$	76,50	R\$	765,00
48	FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 62, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$	76,50	R\$	765,00
49	PINÇA LUER GOIVA CURVA PARA OSTEOTOMIA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 17 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	CASSIFLEX	15	R\$	89,10		
50	PINÇA LUER GOIVA RETA, PARA OSTEOTOMIA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 17 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	CASSIFLEX	20	R\$	89,10		
51	PONTA PARA IRRIGAÇÃO ENDODONTICA, EM INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	4	R\$	9,90	R\$	39,60
52	PORTA AGULHA, INOXIDÁVEL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 14 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$	43,20		
53	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$	26,10	R\$	1.728,00
54	PORTA MATRIZ IVORY, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$	26,10	R\$	1.044,00
55	SERINGA CARPULE, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$	34,20	R\$	1.368,00
56	SINDESMÓTOMO Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	CASSIFLEX	10	R\$	8,10	R\$	81,00
57	SONDA EXPLORADORA DUPLA, EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 5.	UNID.	CASSIFLEX	40	R\$	7,20	R\$	288,00
58	AMALGAMADOR DIGITAL CAPSULAR : COM TAMPA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTO IMPACTO; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DIGITAL; SISTEMA DE SEGURANÇA; CORPO INJETADO EM ABS; GRANDE AMPLITUDE LONGITUDINAL E FREQUÊNCIA DA HASTE; EM FORMA DE OITO; BIELA DE TRANSMISSÃO COM ROLAMENTOS DE DUPLA BLINDAGEM; SISTEMA DE AMORTECEDORES; BASE EM ABS COM APOIOS TIPO VENTOSA GARANTINDO UMA PERFEITA ESTABILIDADE; SILENCIOSO E DE FÁCIL LIMPEZA; TIMER: ESCALA DE 0 A 60 SEGUNDOS; FREQUÊNCIA: 50-60 HZ; TENSÃO (V): BIVOLT 127V~~ 60HZ 220V~~ 50/60HZ; DIMENSÃO (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 18,5 X 14,8 X 21,5 CM; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU VIGILÂNCIA SANITÁRIA	UNID.	SCHUSTER	4	R\$	1.170,00		
59	ESTOJO INOX LISO COM TAMPA TAMANHO GRANDE (28X14X6).	UNID.	FAVA	6	R\$	237,60	R\$	1.425,60
60	ESTOJO INOX LISO COM TAMPA TAMANHO MÉDIO (20X10X5).	UNID.	FAVA	6	R\$	117,00	R\$	702,00
61	ESTOJO INOX LISO COM TAMPA TAMANHO MÉDIO (26X12X6).	UNID.	FAVA	6	R\$	179,10	R\$	1.074,60

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

62	SACA BROCA, ALTA ROTAÇÃO.	UNID.	SCHUSTER	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
63	TURBINA ALTA ROTAÇÃO COM EXTRA TOQUE 605 C, COM SACA BROCA.	UNID.	SCHUSTER	6	R\$ 621,00	R\$ 3.726,00
63	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 1/2.	UNID.	WILCOS	30	R\$ 15,30	R\$ 459,00
64	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 2.	UNID.	WILCOS	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
65	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 3.	UNID.	WILCOS	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
66	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 4.	UNID.	WILCOS	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
67	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 5.	UNID.	WILCOS	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
68	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 6.	UNID.	WILCOS	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
69	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 7.	UNID.	WILCOS	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
70	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 8.	UNID.	WILCOS	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
71	BROCA CIRÚRGICA DE 28 MM, DIAMANTADA, TRONCO CÔNICO Nº 701.	UNID.	WILCOS	40	R\$ 16,20	R\$ 648,00
72	BROCA CIRÚRGICA DE 28 MM, DIAMANTADA, TRONCO CÔNICO Nº 702. PARA USO ODONTOLÓGICO.	UNID.	WILCOS	40	R\$ 16,20	R\$ 648,00
73	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1011.	UNID.	FAVA	40	R\$ 2,70	R\$ 108,00
74	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1014.	UNID.	FAVA	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
75	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1016.	UNID.	FAVA	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
76	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1032.	UNID.	FAVA	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
77	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1034.	UNID.	FAVA	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
78	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1035.	UNID.	FAVA	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
79	BROCA, USO ODONTOLÓGICO, ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 701 C, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DE FABRICAÇÃO.	UNID.	WILCOS	40	R\$ 16,70	R\$ 668,00
80	PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3203, EXTREMIDADE ARREDONDADA Nº 4138.	UNID.	FAVA	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
81	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1ª SERIE Nº 1016.	UNID.	FAVA	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
82	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1ª SERIE Nº 1019 HL.	UNID.	FAVA	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
83	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG 1052.	UNID.	FAVA	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
84	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, 1ª SERIE, Nº 1090.	UNID.	FAVA	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
85	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG CILÍNDRICA, DE EXTREMIDADE PLANA, 1ª SERIE, Nº 1091.	UNID.	FAVA	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

86	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG CÔNICA INVERTIDA 1ª SÉRIE, Nº 1033.	UNID.	FAVA	40	R\$	3,00	R\$	120,00
87	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1012.	UNID.	FAVA	40	R\$	3,00	R\$	120,00
88	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1014 HL.	UNID.	FAVA	40	R\$	3,00	R\$	120,00
89	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1015.	UNID.	FAVA	50	R\$	3,00	R\$	150,00
90	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1016 HL.	UNID.	FAVA	40	R\$	3,00	R\$	120,00
91	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 2ª Nº 2135 F.	UNID.	FAVA	30	R\$	3,00	R\$	90,00
92	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 2ª Nº 3168 F.	UNID.	FAVA	40	R\$	3,00	R\$	120,00
93	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 2ª Nº 3195 F.	UNID.	FAVA	50	R\$	3,00	R\$	150,00
94	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 3ª Nº 3118 F.	UNID.	FAVA	40	R\$	3,00	R\$	120,00
VALOR TOTAL: CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS								R\$ 54.197,30

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

LOTE 08

Lote 08						
ITEM		UND	QT	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	CAMARA ESCURA PORTÁTIL ACRÍLICA PARA REVELAR RADIOGRAFIA INTRABUCAIS.	UND	6	BIOTRON	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
2	KIT ACADEMICO COMPLETO, PARA USO ODONTOLÓGICO. COMPOSTO POR: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO; SISTEMA DE ENCAIXE DE BROCAS PUSH-BUTTON; ROTAÇÃO DE 360.000 RPM; SPRAY; TRIPLO - 3 ORIFÍCIOS; ALTO TORQUE; CORPO EM ALUMÍNIO, MAIS LEVE; CABEÇA COM 12 MM DE DIÂMETRO; FABRICADA DENTRO DO PADRÃO INTERNACIONAL ISO 7785-1 PARA DESEMPENHO DE TORQUE E NÍVEL DE RUÍDO; AUTOCLAVÁVEL A 135° C; BAIXO RUÍDO DE TRABALHO; ENCAIXE BORDEN (2 FUROS); PRESSÃO DE TRABALHO DE 32 A 36LB/PO2; MICRO MOTOR INTRA MI 01; AJUSTE PRECISO DE ROTAÇÃO POR MEIO DE ANEL GIRATÓRIO, DE 3.000 A 21.000 RPM; CORPO COM DIÂMETRO DE 20 MM; REFRIGERAÇÃO EXTERNA; ACOPLAMENTO SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONEXAO BORDEN (2 FUROS); LEVE; PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 43 E 50 LB/PO2 (3 A 3,5 BAR); AUTOCLAVÁVEL A 135°C; CONTRA ÂNGULO INTRA FX 110; SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°; CABEÇA PEQUENA COM ROLAMENTOS, EVITANDO O SUPER AQUECIMENTO; REFRIGERAÇÃO EXTERNA; TRANSMISSÃO 1:1; SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA; AUTOCLAVÁVEL A 135°C; PEÇA RETA INTRA PR 01; FIXAÇÃO DA BROCA POR MEIO DE PINÇA EM AÇO INOXIDÁVEL; CORPO RECARTEILHADO PARA MELHOR MANUSEIO; REFRIGERAÇÃO EXTERNA; SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°; AUTOCLAVÁVEL A 135°C. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM: MOCHILA PARA TRANSPORTE; 02 GUARNIÇÕES PARA CONEXÃO BORDEN; 01 AGULHA PARA LIMPEZA DO SPRAY DA ALTA ROTAÇÃO; 01 ADAPTADOR EM AÇO PARA BROCAS DE ALTA NO CONTRA ÂNGULO; GARANTIA DE FABRICA. PRODUTOS FABRICADOS DE ACORDO COM O PADRÃO INTERNACIONAL ISO 7785-1 E ISSO 3964.	kit	4	DENTIFLEX	R\$ 1.805,00	R\$ 7.220,00
TOTAL	Oito mil e trezentos reais.					R\$ 8.300,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

LOTE 09

ITEM	LOTE 09					UND	QT	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA PCT C/100					PCT	6	THEOTO	R\$ 4,49	R\$ 26,94
2	ACIDO ACETICO 3% 1000ML					LT	6	QEEL	R\$ 10,80	R\$ 64,80
3	AGUA DESTILADA GALAO 5 LITROS					UND	50	ASFER	R\$ 6,90	R\$ 345,00
4	ALCOOL 70%, 1000ML					LT	36	CICLOFARMA	R\$ 5,28	R\$ 190,08
5	ALGO DAO HIDROF. 250GR					ROL	24	NATHALYA	R\$ 5,78	R\$ 138,72
6	APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE, POSSUI MANÔMETRO RESISTENTE, VÁLVULA DE DEFLAÇÃO PRECISA, GANCHO PARA FIXAÇÃO DO MANÔMETRO, MANGUITO COM PÉRA EM PVC, ACOMAPNHA BOLSA PARA ACONDICIONAMETO, BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO					UND	5	PREMIUN	R\$ 72,00	R\$ 360,00
7	CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR ADULTO- CONTEM MÁSCARA PLÁSTICA RECIPIENTE CONECTOR E EXTENSÃO: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO E OXIGÊNIO. PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL; ATÓXICO, FÁCIL DESINFECÇÃO. PODE SER USADO VÁRIAS VEZES, INDICADADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTO MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES NS. MÁSCARA ADULTO DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 01 MÁSCRA PLÁSTICA ADULTO NS, 01 UND NEBULIZADORA, 01 EXTENSÃO, 01 ELÁSTICO					UND	3	DARU	R\$ 8,25	R\$ 24,75
8	CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR INFANTIL- CONTEM MÁSCARA PLÁSTICA RECIPIENTE CONECTOR E EXTENSÃO: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO E OXIGÊNIO. PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL; ATÓXICO, FÁCIL DESINFECÇÃO. PODE SER USADO VÁRIAS VEZES, INDICADADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTO MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES NS. MÁSCARA INFANTIL DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 01 MÁSCRA PLÁSTICA INFANTIL NS, 01 UND NEBULIZADORA, 01 EXTENSÃO, 01 ELÁSTICO					UND	3	DARU	R\$ 8,25	R\$ 24,75
9	DETECTOR FETAL PORTÁTIL, BATERIA DE 9V ALCALINA, CONSUMO MÁXIMO: 100 MA, LIGA E DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME: DIGITAL (2 NÍVEIS), CAIXA PLÁSTICA ABS; DIMENSÕES: 130X 62 X 35MM, CABO DO TRANSDUTOR: 1 M					UND	4	MD	R\$ 562,10	R\$ 2.248,40
10	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCART. NAO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, PCT C/ 100					PCT	10	LABOR IMPORT	R\$ 25,46	R\$ 254,60
11	ESPATULA DE AYRES, PCT C/ 100					PCT	10	CRAL	R\$ 5,64	R\$ 56,40
12	ESPECULO VAGI NA, DESC NAO LUBRIF, TAMANHO GRANDE, UND					UND	150	ADLIN	R\$ 1,28	R\$ 192,00
13	ESPECULO VAGI NA, DESC NÃO LUBRIF, TAMANHO MÉDIO, UND					UND	350	ADLIN	R\$ 1,07	R\$ 374,50
14	ESPECULO VAGI NA, DESC NAO LUBRIF, TAMANHO PEQUENO, UND					UND	250	ADLIN	R\$ 0,86	R\$ 215,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



15	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES	UND	3	PREMIUN	R\$ 10,50	R\$	31,50
16	GEL P/ ULTRASOM, INODOR, SEM GORDURA, PH NEUTRO, 5 LITROS	GL	10	CICLOFARMA	R\$ 15,75	R\$	157,50
17	LUGOL	LT	6	CROMOLINE	R\$ 73,50	R\$	441,00
18	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	PC	120	LEMGRUBER	R\$ 1,35	R\$	162,00
19	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	PC	120	LEMGRUBER	R\$ 1,35	R\$	162,00
20	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LATEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, MÉDIA, CX C/ 100 PARES	CX	100	LEMGRUBER	R\$ 18,00	R\$	1.800,00
21	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LATEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, PEQUENA, CX C/ 100 PARES	CX	80	LEMGRUBER	R\$ 18,00	R\$	1.440,00
22	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LATEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, GRANDE, CX C/ 100 PARES	CX	50	LEMGRUBER	R\$ 18,00	R\$	900,00
23	MASCARA PVC PARA FÁCIA ADULTO, FABRICADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, PARA USO EM NEBULIZAÇÃO.	UND	5	DARU	R\$ 6,00	R\$	30,00
24	MASCARA PVC PARA FÁCIA INFANTIL, FABRICADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, PARA USO EM NEBULIZAÇÃO.	UND	5	DARU	R\$ 6,00	R\$	30,00
25	PAPEL LENÇOL, PAPEL DESCARTAVEL 70X50, NÃO ESTÉRIL, ROLO	ROL	50	SO PAPEL	R\$ 6,96	R\$	348,00
26	PINÇA CHERRON 24 CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM GARRAS	UND	2	RICHARDS	R\$ 25,50	R\$	51,00
27	PINÇA JACARE, EM AÇO INOX INOXIDÁVEL, COM 20 CM DE COMPRIMENTO E 4MM DE ESPESSURA, COM BOCA DENTADA	UND	2	RICHARDS	R\$ 42,00	R\$	84,00
28	PINÇA POZZI 24CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM GARRAS	UND	2	RICHARDS	R\$ 27,75	R\$	55,50
29	SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE 7,5% 1000 ML	LT	10	RIOQUIMICA	R\$ 17,91	R\$	179,10
30	TERMOMETRO CLINICO COM ESTOJO PVC	UND	3	PREMIUN	R\$ 4,65	R\$	13,95
31	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL, Visor de fácil visualização Sinal acústico Memoriza a última medição A prova d'água Desligamento automático Medição axilar, oral e retal Precisão elevada ± 0,1 ° C Tempo de medição aprox. 1min.	UND	3	G-TECH	R\$ 10,50	R\$	31,50
TOTAL	Dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e nove centavos.				R\$		10.432,99

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTD	V.UNT	
1	ABAXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT C/ 100	TEUTO	PCT	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
2	ACIDO ACETICO 3% 1000ML	VICFARMA	LT	6	R\$ 18,60	R\$ 111,60
3	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS	ADLIN	LT	220	R\$ 11,20	R\$ 2.464,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL C/ 1000ML	VICFARMA	LT	80	R\$ 8,80	R\$ 704,00
5	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	DESCARP ACK	CX	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
6	AGULHA DESC. 25X07 C/ 100	DESCARP ACK	CX	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
7	AGULHA DESC. 30X07 C/ 100	DESCARP ACK	CX	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00
8	AGULHA DESC. 30X08 C/ 100	DESCARP ACK	CX	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
9	AGULHA DESC. 40X12 C/ 100	DESCARP ACK	CX	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00
10	ALCOOL 70%, 1000ML	FLAMAGE L	LT	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
11	ALCOOL ABSOLUTO 99,5%, 1000ML	FLAMAGE L	LT	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
12	ALGODÃO HIDROF. 250GR	NATALYA	ROL	40	R\$ 13,80	R\$ 552,00
13	ALGODÃO HIDROF. 500 GR	NATALYA	PCT	180	R\$ 17,40	R\$ 3.132,00
14	ALMOTOLIA CAPACIDADE PARA 250 ML	J.PROLAB	UND	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
15	ALMOTOLIA CAPACIDADE PARA 500 ML	J.PROLAB	UND	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
16	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE, POSSUI MANÔMETRO RESISTENTE, VÁLVULA DE DEFLAÇÃO PRECISA, GANCHO PARA FIXAÇÃO DO MANÔMETRO, MANGUITO COM PÉRA EM PVC, ACOMAPNHA BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO	PREMIUM	UND.	50	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
17	ATADURA CREPOM 10CM COM 13 FIOS, PCT C/12	MBTEXTIL	PCT	850	R\$ 8,80	R\$ 7.480,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



18	ATADURA CREPOM 12CM COM 13 FIOS, PCT C/12	MBTEXTIL	PCT	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
19	ATADURA CREPOM 15CM COM 13 FIOS, PCT C/12	MBTEXTIL	PCT	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
20	ATADURA CREPOM 20CM COM 13 FIOS, PCT C/12	MBTEXTIL	PCT	80	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
21	CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTE 13LT	DESCARB OX	UND	250	R\$ 6,40	R\$ 1.600,00
22	CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTE 20LT	DESCARB OX	UND	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
23	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 C/ 50	MBTEXTIL	PCT	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
24	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA	PHALAB	TB	250	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
25	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 COM 13FIOS, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/ 500	MBTEXTIL	PCT	1500	R\$ 14,15	R\$ 21.225,00
26	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5, COM 9 FIOS, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/ 500	MBTEXTIL	PCT	400	R\$ 14,60	R\$ 5.840,00
27	CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR ADULTO- CONTEM MÁSCARA PLÁSTICA RECIPIENTE CONECTOR E EXTENSÃO: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO E OXIGÊNIO. PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO, FÁCIL DESINFECÇÃO. PODE SER USADO VÁRIAS VEZES, INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTO MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES NS, MÁSCARA ADULTO DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MÁSCARA PLÁSTICA ADULTO NS, 01 UND NEBULIZADORA, 01 EXTENSÃO, 01 ELÁSTICO	J.PROLAB	UND	30	R\$ 13,90	R\$ 417,00
28	CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR INFANTIL- CONTEM MÁSCARA PLÁSTICA RECIPIENTE CONECTOR E EXTENSÃO: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO E OXIGÊNIO. PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO, FÁCIL DESINFECÇÃO. PODE SER USADO VÁRIAS VEZES, INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTO MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES NS, MÁSCARA INFANTIL DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MÁSCARA PLÁSTICA INFANTIL NS, 01 UND NEBULIZADORA, 01 EXTENSÃO, 01 ELÁSTICO	J.PROLAB	UND	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
30	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOLUÇÃO PARENTERAL, TUBO EM PVC, COM 120 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, UND	EMBRAME D	UND	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00
31	EQUIPO MICRO GOTAS P/ SOLUÇÃO PARENTERAL, TUBO EM PVC, COM 120 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, UND	EMBRAME D	UND	40	R\$ 2,70	R\$ 108,00
32	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCART. NÃO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, PCT C/ 100	ADLIN	PCT	120	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00
33	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5 C/ CAPA	MISNNER	ROL	250	R\$ 8,20	R\$ 2.050,00
34	ESPARADRAPO MICROPORE 9.1 METRO, PARA PELES SENSÍVEIS, C/ CAPA	MISNNER	ROL	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
35	ESPÁTULA DE AYRES, PCT C/ 100	ADLIN	UND	120	R\$ 5,96	R\$ 715,20
36	ESPÉCULO VAGINA, DESC NÃO LUBRIF, TAMANHO GRANDE, UND	ADLIN	UND	250	R\$ 1,74	R\$ 435,00
37	ESPÉCULO VAGINA, DESC NÃO LUBRIF, TAMANHO MÉDIO, UND	ADLIN	UND	700	R\$ 1,74	R\$ 1.218,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



		ADLIN	UND		R\$ 1,74	R\$ 696,00
38	ESPÉCULO VAGINA, DESC NÃO LUBRIF, TAMANHO PEQUENO, UND	PREMIUM	UND	400	R\$ 39,30	R\$ 589,50
39	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES	VICFARMA	UND	16	R\$ 25,70	R\$ 411,20
40	ETER COMERCIAL. 35 %, 1000ML	PREMIUM	UND	6	R\$ 2,20	R\$ 13,20
41	EXTENSOR P/ OXIGÊNIO TRANS. C/ COM 2M	PROCARE	CX	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
42	FIO MONONYLON 2.0, COM AGULHA, CX C/ 24	PROCARE	CX	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
43	FIO MONONYLON 3.0, COM AGULHA, CX C/ 24	PROCARE	CX	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
44	FIO MONONYLON 4.0, COM AGULHA, CX C/ 24	PROCARE	CX	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
45	FIO MONONYLON 5.0, COM AGULHA, CX C/ 24	PROCARE	CX	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
46	FITA ADESIVA ALTOCLAVE 19X30, UND	MISNER	UND	160	R\$ 6,30	R\$ 1.008,00
47	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50, UND	MISNER	UND	160	R\$ 6,30	R\$ 1.008,00
48	FOCO DE LUZ COM CABO FLEXÍVEL	MEDMEGA	UND	6	R\$ 477,00	R\$ 2.862,00
49	GARROTE EM LÁTEX, COM TRAVA INJETADA EM PVC	LEMBRUGER	UND	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
51	LÂMINA BISTURI Nº 03, DESC. DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO, CX C/100	SOLIDOR	CX	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00
52	LÂMINA BISTURI Nº 11, DESC. DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO, CX C/100	SOLIDOR	CX	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00
53	LÂMINA BISTURI Nº 12, DESC. DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO, CX C/100	SOLIDOR	CX	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
54	LÂMINA BISTURI Nº 15, DESC. DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO, CX C/100	SOLIDOR	CX	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
55	LÂMINA BISTURI Nº 21, DESC. DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO, CX C/100	SOLIDOR	CX	25	R\$ 31,00	R\$ 775,00
56	LÂMINA BISTURI Nº 24, DESC. DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO, CX C/100	SOLIDOR	CX	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
57	LÂMINA COM EXTREMIDADE FOSCA (PREVENTIVO), CX C/50	ADLIN	CX/50	150	R\$ 11,43	R\$ 1.714,50
58	LANCETA DESC.PARA PUNÇÃO DIGITAL, CAIXA C/200	JONSHON	CX	150	R\$ 42,40	R\$ 6.360,00
59	LUGOL	QEEL	LT	12	R\$ 239,00	R\$ 2.868,00
60	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5, UND	SUPERMA X	PAR	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
61	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0, UND	SUPERMA X	PAR	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
62	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, GRANDE, CX C/ 100 PARES	SUPERMA X	CX	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
63	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, MÉDIA, CX C/ 100 PARES	SUPERMA X	CX	700	R\$ 31,00	R\$ 21.700,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



64	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, PEQUENA, CX C/ 100 PARES	SUPERMA X	CX	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
65	MÁSCARA PVC PARA FÁCIA ADULTO, FABRICADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, PARA USO EM NEBULIZAÇÃO.	PROTEC	PCT	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
66	MÁSCARA PVC PARA FÁCIA INFANTIL, FABRICADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, PARA USO EM NEBULIZAÇÃO.	PROTEC	UND	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
67	MÁSCARA TRILHA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, FILTRO BACTERIOLÓGICO 98%/ 99% POLIPROPILENO 100%, CX C/ 50	SOLIDOR	UND	100	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00
68	MEDIDOR DE GLICOSE, UTILIZANDO METODOLOGIA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA PARA AMPEROMETRIA POR ASPIRAÇÃO, SEM CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO, RESULTADO MOSTRADO ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL QUE NÃO DEPENDA DE CÓDIGO OU TIRA CODIFICADORA OU CHIP, PARA REALIZAR O PROCESSO DE CALIBRAÇÃO DO APARELHO PARA LEITURA DO RESULTADO DA AMOSTRA DE SANGUE, A FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 10MG/DL A 600MG/DL, FAIXA DE HEMATÓCRITO DE 20-70%, VOLUME DE SANGUE 0,9 MICROLITRO, APARELHO COM MEMÓRIA PARA 500 RESULTADOS, SISTEMA DE CHECAGEM ÚNICO PARA PRIMEIRA UTILIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO CORRETO DO MONITOR PORTÁTIL, O RESULTADO DO TESTE DEVERÁ OCORRER EM ATÉ 5 SEGUNDOS APÓS APLICAÇÃO DO SANGUE NA TIRA	ON CALL PLUS	UND	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
69	ÓCULOS DE SEGURANÇA, COBERTURA OCULAR COM PROTEÇÃO LATERAL ACOPLADA. HASTES EM NYLON DE GRANDE DURABILIDADE	M3	UND	40	R\$ 9,60	R\$ 384,00
70	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE OU ETO, COM UMA FACE DE PAPEL CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME TRI-LAMINADO, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR MUDANÇA DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. LARGURA 15 CM. ROLO COM 100 METROS	ESTERICA RE	ROLO	30	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
71	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE OU ETO, COM UMA FACE DE PAPEL CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME TRI-LAMINADO, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR MUDANÇA DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. LARGURA 25 CM. ROLO COM 100 METROS	ESTERICA RE	ROLO	30	R\$ 203,00	R\$ 6.090,00
72	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE OU ETO, COM UMA FACE DE PAPEL CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME TRI-LAMINADO, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR MUDANÇA DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. LARGURA 35 CM. ROLO COM 100 METROS	ESTERICA RE	ROLO	30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
73	PAPEL KRAFT, BOMBINA COM 10KG	COMERCI AL S	BOB	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
74	PAPEL LENÇOL, PAPEL DESCARTÁVEL 70X50, NÃO ESTÉRIL ROLO	CONFORT	ROL	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
75	PINÇA ANATÔMICA, 14 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UND	30	R\$ 15,44	R\$ 463,20
76	PINÇA DENTE DE RATO, 14 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UND	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
77	PINÇA KELLY RETA, 14 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UND	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



78	PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA, COM DIVISÃO INTERNA PARA 3 LÂMINAS, EM POLIPROPILENOUSO TAMPA EM ROSCA	ADLIN	UND.	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
79	SCALP DESC. Nº 19, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND	SOLIDOR	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
80	SCALP DESC. Nº 21, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND	SOLIDOR	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
81	SCALP DESC. Nº 23, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND	SOLIDOR	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
82	SCALP DESC. Nº 25, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND	SOLIDOR	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
83	SERINDA DESC DE 5ML C/ AG 25X07, UND	DESCARP ACK	UND	2.000	R\$ 0,27	R\$ 540,00
84	SERINDA DESC DE 5ML S/ AG, UND	DESCARP ACK	UND	8.000	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
85	SERINGA DESC. 10ML C/ AG 30X08, UND	DESCARP ACK	UND	2.000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
86	SERINGA DESC. 10ML S/ AG, UND	DESCARP ACK	UND	8.000	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00
87	SERINGA DESC. 1ML C/ AG 13X4,5, PARA INSULINA, UND	DESCARP ACK	UND	20.000	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00
88	SERINGA DESC. 20ML C/ AG 25X07, UND	DESCARP ACK	UND	2.000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
89	SERINGA DESC. 20ML S/ AG, UND	DESCARP ACK	UND	10.000	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00
90	SERINGA DESC. 3ML C/ AG 25X07, UND	DESCARP ACK	UND	2.000	R\$ 0,33	R\$ 660,00
91	SERINGA DESC. 3ML S/ AG, UND	DESCARP ACK	UND	8.000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00
92	SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDEIDO 2% 1LT	CINORD	LT	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
93	SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE 7,5% 1000 ML	VICFARMA	LT	30	R\$ 36,60	R\$ 1.098,00
94	SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE À 10% 1000ML	VICFARMA		40	R\$ 34,40	R\$ 1.376,00
95	SOLUÇÃO PVPI TÓPICA À 10% 1000ML	VICFARMA	LT	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
96	SONDA DE FOLLEY, UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA, FEITA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL AUTOMÁTICA, MODELO 2 VIAS, Nº 12, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, ATÓXICO E ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, BOLSA COM 2000ML (SISTEMA COMPLETO)	SOLIDOR	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
97	SONDA URETRAL DESC. Nº 12, UND	MEDSOND A	UND	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
98	SORO FISILÓGICO 0,9% 500 ML	FARMACE	UND	2.000	R\$ 4,04	R\$ 8.080,00
99	SORO FISILÓGICO 0,9% 100 ML	FARMACE	UND	2.000	R\$ 2,26	R\$ 4.520,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



100	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	FARMACE	UND	3.000	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00
101	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	FARMACE	UND	400	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00
102	SORO RINGER LACTATO 500 ML	FARMACE	UND	500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
103	TERMÔMETRO CLÍNICO COM ESTOJO PVC	G TECH	UND	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
105	TERMÔMETRO DIGITAL, VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO SINAL ACÚSTICO MEMORIZA A ÚLTIMA MEDIÇÃO A PROVA D'ÁGUA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO MEDIÇÃO AXILAR, ORAL E RETAL PRECISÃO ELEVADA ± 0,1°C TEMPO DE MEDIÇÃO APROX. 1MIN.	G TECH	UND	25	R\$ 9,20	R\$ 230,00
106	TERMÔMETRO DIGITAL, MÁXIMO E MÍNIMO, INTERNO (-10°C A + 50°C) EXETRNO (-50°C A + 70°C) COM ALARME PARA TEMPERATURA, UND	G TECH	UND	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
107	TERMÔMETRO LINEAR		UND.	8	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
108	TERMÔMETRO P/VACINA C/CABO EXTENSOR,ESCALA 25+30, DIVISÃO 1°C, ENCHIMENTO LÍQUIDO, UND	G TECH	UND.	20	R\$ 79,60	R\$ 1.592,00
109	TERMÔMETRO PARA VACINA, MÁXIMO E MÍNIMA, TIPO CASINHA, UND	G TECH	UND	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
110	TIRA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, UTILIZADO METODOLOGIA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA POR AMPEROMETRIA POR ASPIRAÇÃO, SEM CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO, RESULTADO MOSTRADO ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL QUE NÃO DEPENDE DE CÓDIGO OU TIRA CODIFICADORA OU CHIP PARA REALIZAR O PROCESSO DE CALIBRAÇÃO DO APARELHO PARA LEITURA DO RESULTADO DA AMOSTRA DE SANGUE, A FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 10MG/DL A 600MG/DL, FAIXA DE HEMATÓCRITO DE 20-70%, VOLUME DE SANGUE 0,9 MICROLITRO, APARELHO CO MEMÓRIA PARA 500 RESULTADOS, SISTEMA DE CHECAGEM ÚNICO PARA PRIMEIRA UTILIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO CORRETO DO MONITOR PORTÁTIL, O RESULTADO DO TESTE DEVERÁ OCORRER EM ATÉ 5 SEGUNDOS APÓS APLICAÇÃO DO SANGUE NA TIRA CAIXA COM 50 UND.	ON CALL PLUS	CAIXA	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
111	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EM TNT POPROPILENO, PCT C/ 100	DESCARP ACK	PCT	50	R\$ 6,75	R\$ 337,50
112	TUBO DE ENSAIO ACRÍLICO COM TAMPA 5 ML 12 X 75MM COM 500 UND	BRUNNER	CX	6	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
113	TUBO DE ENSAIO ACRÍLICO COM TAMPA 5 ML 13 X 75MM COM 500 UND	BRUNNER	CX	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
114	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML, FRASCO DE PVC COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	PROTEC	UND	6	R\$ 8,80	R\$ 52,80
VALOR TOTAL: DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS						R\$ 294.989,70

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	P. UNT	P. TOTAL
1	ABAXADOR DE LINGUA EM MADEIRA PCT C/100	PC	TEUTO	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00
2	ABSORVENTE INTIMO P/ PÓS-PARTO	PC	BIGMAXI	50	R\$ 12,35	R\$ 617,50
3	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML	LT	VICFARMA	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
4	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	CX	DESCARPACK	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
5	AGULHA DESC. 25X7 C/100	CX	DESCARPACK	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
6	AGULHA DESC. 30X7 C/100	CX	DESCARPACK	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
7	AGULHA DESC. 30X8 C/100	CX	DESCARPACK	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
8	AGULHA DESC. 40X12 C/100	CX	DESCARPACK	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
9	ALCOOL FINO 70% 1000ML	LT	FRAMAGEL	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
10	ALCOOL GEL 70%- 1000ML	LT	FRAMAGEL	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
11	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	PCT	NATALYA	400	R\$ 13,80	R\$ 5.520,00
12	ALGODAO ORTOPEDICO 7,5 X 3,6 MT, PARA USO COM ATADURAS GESSADAS SINTÉTICAS E MALHAS TUBULARES SINTÉTICAS	PC	NEVE	50	R\$ 1,35	R\$ 67,50
13	ALMOTOLIAS CAPACIDADE DE 250ML BICO RETO, FR. AMBAR	UND	J.PROLAB	12	R\$ 3,90	R\$ 46,80
14	ALMOTOLIAS CAPACIDADE DE 500 ML	UND	J.PROLAB	6	R\$ 4,80	R\$ 28,80
15	AMNÍOTOMO EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 01 ROMPEDOR DE BOLSA, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ÓXIDO DE ETILENO	UND	CORMATEC	12	R\$ 204,00	R\$ 2.448,00
16	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE, POSSUI MANÔMETRO RESISTENTE, VÁLVULA DE DEFLAÇÃO PRECISA, GANCHO PARA FIXAÇÃO DO MANÔMETRO, MANGUITO COM PÉRA EM PVC, ACOMAPNHA BOLSA PARA ACONDICIONAMETO, BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO. APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO CONVENCIONAL QUE POSSUI MANÔMETRO ANEROIDE EM ESCALA DE 0 A 300MMHG.	UND	PREMIUM	24	R\$ 122,00	R\$ 2.928,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



17	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO. FÁCIL UTILIZAÇÃO, COM APENAS 1 TOQUE NO BOTÃO, PRECISÃO ABSOLUTA RESULTADO EM 27 SEGUNDOS ATRAVÉS DE ALARME SONORO, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL LEITURA INFLA E DESINFLA AUTOMATICAMENTE; 42 MEMÓRIAS COM DATA E HORA	UND	G TECH	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
18	ATADURA CREPOM 10CM COM 13 FIOS, PCT C/12	PCT	MBTEXTIL	120	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00
19	ATADURA CREPOM 12CM COM 13 FIOS, PCT C/12	PCT	MBTEXTIL	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
20	ATADURA CREPOM 15CM COM 13 FIOS, PCT C/12	PCT	MBTEXTIL	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
21	ATADURA CREPOM 20CM COM 13 FIOS, PCT C/12	PCT	MBTEXTIL	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
22	ATADURA GESSADA, TAMANHO 10CMX3M, FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS OSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES; TERAPIAS; PACOTE C/12	PCT	ORTOFEN	8	R\$ 33,30	R\$ 266,40
23	ATADURA GESSADA, TAMANHO 15CMX3M, FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS OSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES; TERAPIAS; PACOTE C/12	PCT	ORTOFEN	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00
24	BOLSA COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, COM GUIA DE RECORTE; 19 - 64MM, ADESIVO MICROPORE, BARREIRA PROTETORA DA PELE	UND	VITAL	500	R\$ 36,90	R\$ 18.450,00
25	CAIXA COLETORA PARA PERFURO CORTANTE 20LT	UND	DESCARBOX	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
26	CAMPO OPERATORIO 45X50 CM. COM 50 UNIDADES, POSSUI 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO.	PCT	MBTEXTIL	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
27	CANULA DE GUEDEL Nº 4, MANTÉM A LÍNGUA DISTANTE DA PAREDE POSTERIOR DA FARINGE E PROTEGE O TUBO ENDOTRAQUEAL DA COMPRESSÃO DOS DENTES.	UND	GOODCOME	2	R\$ 28,16	R\$ 56,32
28	CANULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 3, MANTÉM A LÍNGUA DISTANTE DA PAREDE POSTERIOR DA FARINGE E PROTEGE O TUBO ENDOTRAQUEAL DA COMPRESSÃO DOS DENTES.	UND	GOODCOME	2	R\$ 5,17	R\$ 10,34
29	CANULA OROTRAQUEAL DE SILICONE PARA INTUBAÇÃO Nº 7,5 COM FIO GUIA	UND	GOODCOME	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
30	CANULA OROTRAQUEAL DE SILICONE PARA INTUBAÇÃO Nº 8 COM FIO GUIA	UND	GOODCOME	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50
31	CANULA OROTRAQUEAL DE SILICONE PARA INTUBAÇÃO Nº 8,5	UND	GOODCOME	8	R\$ 7,90	R\$ 63,20
32	CATETER NASAL TIPO OCULOS, TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIO GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UND	MEDSONDA	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
33	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº20, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SOLIDOR	120	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00
34	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº22, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SOLIDOR	120	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



35	CATER VENOSO PERIFÉRICO Nº24, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SOLIDOR	120	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00
36	CATER VENOSO PERIFÉRICO Nº 25, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SOLIDOR	120	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00
37	CATER VENOSO PERIFÉRICO Nº16, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SOLIDOR	120	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00
38	CATER VENOSO PERIFÉRICO Nº18, RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAPERIFÉRICAS DE MÉDIA DURAÇÃO, MANDRIL SILICONADO COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUORO ETILENOPROPILENO (FEP), PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SOLIDOR	120	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00
39	CLAMP UMBILICAL CIENTIFICO, DESCARTÁVEL	UND	DESCARPACK	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
40	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA	TB	VICFARMA	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
41	COLAR CERVICAL RESGATE TAM M - CONFECIONADO EM P.E.A.D. COM ESPESURA 1,5 A 2,0MM. REVESTIDO DE ESPUMA EMBORRACHADA MACIA (ETIL VINIL ACETADO). FECHO EM VELCRO DE 06MM EM UM DOS LADOS, NAS CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUIR NA PARTE POSTERIOR (NUCA) 02 ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. BOTÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE, QUE PERMITE A MONTAGEM E DESMONTAGEM. POSSUIR NA PARTE DA FRENTE UMA ABERTURA QUE PERMITE APALPAÇÃO DO PULSO CAROTIDIANO E ACESSO À TRAQUEIA. REGISTRO ANVISA.	UND	MERCUR	50	R\$ 37,70	R\$ 1.885,00
42	COLETOR DE URINA ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE DE 2000 ML. VÁLVULA ANTI-REFLUXO, TIPO DE MEMBRANA EVITA RETORNO DE URINA PARA O PACIENTE; BOLSA COLETORA EM PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	DESCARPACK	400	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
43	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL (DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA). COLETOR DE URINA P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPOSTO POR PRESERVATIVO 52MM DE PURO LÁTEX COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO 1,30MM ESTÉRIL, FLEXÍVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME DE POLIPROPILENO.	UND	BIOMED	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
44	COLETOR PARA URINA ADULTO COM CORDA, 2000 ML, PACOTE COM 100 UND. COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, NAO ESTERIL, DESCARTÁVEL - PCT C/100 COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL 2000 ML. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO ESPECIAL DA BAIXA DENSIDADE E CORDÃO DE POLIPROPILENO PCTE C/100.	PCT	BIOMED	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



45	COMPRESSA CIRURGICA PARA PARTO. COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. INDICADAS PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXUDATOS, LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTI-SEPSIA DA PELE.	PCT	MBTEXTIL	100	R\$ 93,30	R\$ 9.330,00
46	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 COM 13FIOS, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, EM ALGODÃO PURO, 13 FIOS/CM, 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, MEDINDO 7,5CM X 7,5CM. COR BRANCA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, CORANTES CORRETIVOS, AZULADOSÓPTICOS, ÁLCALIS E ÁCIDOS, FIOS UNIFORMES E SEM FALHAS OU FIAPOS, MEDINDO 30CM X 15CM QUANDO ABERTA; EMBALAGEM NÃO ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N DO LOTE E REGISTRO NO MS, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	MBTEXTIL	500	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00
47	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 COM 9 FIOS, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/ 500	PCT	MBTEXTIL	100	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
48	CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR ADULTO- CONTEM MÁSCARA PLÁSTICA RECIPIENTE CONECTOR E EXTENSÃO: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO E OXIGÊNIO. PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL; ATÓXICO, FÁCIL DESINFECÇÃO. PODE SER USADO VÁRIAS VEZES; INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTO MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES NS. MÁSCARA ADULTO DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MÁSCARA PLÁSTICA ADULTO NS, 01 UND NEBULIZADORA, 01 EXTENSÃO, 01 ELÁSTICO	UND		50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
49	CONJUNTO MICRO NEBULIZADOR INFANTIL- CONTEM MÁSCARA PLÁSTICA RECIPIENTE CONECTOR E EXTENSÃO: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO E OXIGÊNIO. PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL; ATÓXICO, FÁCIL DESINFECÇÃO. PODE SER USADO VÁRIAS VEZES; INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTO MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES NS. MÁSCARA INFANTIL DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MÁSCRA PLÁSTICA INFANTIL NS, 01 UND NEBULIZADORA, 01 EXTENSÃO, 01 ELÁSTICO	UND	PROTEC	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
50	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOLUÇÃO PARENTERAL, TUBO EM PVC, COM 120 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL.EQUIPO PARA SOLUÇÃO PARENTERAL MACROGOTAS - COM PINÇA ROLETE, COMPOSTA DE LANCETA PERFORANTE, ESCALONADA, REGULADOR DE FLUXO, TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL EM PVC, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS, COM INJETOR, LATERAL COM MEMBRANA AUTODEVANTE E ADAPTADOR LUER, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EMPAPEL GRAU CIRURGICO, E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA REGISTRO MS/ANVISA .	UND	PROTEC	120	R\$ 3,20	R\$ 384,00
51	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO,ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	UND.	TKL	5000	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



52	EQUIPO MULTIVIAS: DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES, POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENT, 2 CLAMP, PORTA FLUXO, CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR.	UND	VITAGOLD	1500	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
53	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5 C/ CAPA. ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO, COM DORSO EM TECIDO DE ACETATO DE SEDA, BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE À UMIDADE, FLEXÍVEL.	UND	MISNNER	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
	APRESENTAÇÃO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 10 CM X 4,5M. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE VALIDADE, LOTE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS/ANVISA.					
54	ESPARADRAPO MICROPORE 9,1 METRO, PARA PELES SENSÍVEIS, C/ CAPA. FITA MICROPOROSA 5,0CMX10M. A FITA MICROPOROSA É CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO. AQUOREPELENTE. EXCELENTE FIXAÇÃO EM QUALQUER REGIÃO DO CORPO. MARCA SUGERIDA: HIPOALERG	UND	MISNNER	150	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00
55	ESPÉCULO VAGINA, DESC NÃO LUBRIF, TAMANHO GRANDE, UND	UND	ADJUN	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
56	ESPÉCULO VAGINA, DESC NÃO LUBRIF, TAMANHO MÉDIO, UND	UND	ADJUN	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
57	ESPÉCULO VAGINA, DESC NÃO LUBRIF, TAMANHO PEQUENO, UND	UND	ADJUN	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
58	ESTETOSCOPIO ADU SIMPLES. ESTETOSCOPIO ADULTO SINGLE SONIC. AUSCULTADOR PRECISO DESENHADO EM LATÃO, C/ TRATAMENTO GALVANO-PLÁSTICO, NIQUELADO E CROMADO, ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA P/ MÍNIMOS RUÍDOS, TUBOS EM Y, FLEXÍVEL E DURÁVEL (BD, TYCOS).	UND	BIC	24	R\$ 39,30	R\$ 943,20
59	ETER COMERCIAL. 35 %, 1000ML	LT	VICFARMA	12	R\$ 25,70	R\$ 308,40
60	EXTENSOR P/ OXIGENIO TRANS. C/ 2M	UND	BIO SANI	8	R\$ 2,20	R\$ 17,60
61	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 0 C/AGULHA CILINDRICA, C/24 UND	CX	SOMERVILLE	100	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
62	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2 C/AGULHA CILINDRICA, C/24 UND	CX	SOMERVILLE	100	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
63	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3 C/AGULHA CILINDRICA, C/24 UND	CX	SOMERVILLE	100	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
64	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AGU, C/24 UND	CX	SOMERVILLE	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
65	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGU 75CM C/24 UND	CX	SOMERVILLE	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
66	FIO MONONYLON 2.0, COM AGULHA, CX C/ 24	CX	PROCARE	100	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
67	FIO MONONYLON 3.0, COM AGULHA, CX C/ 24	CX	PROCARE	100	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
68	FIO MONONYLON 4.0, COM AGULHA, CX C/ 24	CX	PROCARE	100	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



69	FIO MONONYLON 5.0, COM AGULHA, CX C/ 24	CX	PROCARE	100	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
70	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30. FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M. A FITA ADESIVA AUTOCLAVE É CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. É UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	MISNNER	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
71	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50. FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50M EMBALAGEM INDIVIDUAL. A FITA ADESIVA HOSPITALAR É CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE.	UND	MISNNER	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
72	FORMOL 10% 1000ML	LT	RIOQUIMICA	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
73	FRALDA GERIÁTRICA DESORTÁVEL, TAMANHO M C/ 10 UNIDADES, 40 A 70 KG	PCT	CONFORT	100	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
74	FRALDA INFANTIL DESCRATÁVEL, TAMANHO GRANDE, COM 34 UNIDADES, 5KG C/10	PCT	PAMPERS	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
75	FRALDA INFANTIL DESCRATÁVEL, TAMANHO MÉDIA, COM 44 UNIDADES, 5KG C/10	PCT	PAMPERS	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
76	FRALDA INFANTIL DESCRATÁVEL, TAMANHO PEQUENA, COM 24 UNIDADES, 5KG C/10	PCT	PAMPERS	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
77	GARROTE EM LÁTEX, COM TRAVA INJETADA EM PVC. GARROTE PARA PUNÇÃO. TIPO FREE HAND ZIBLOCK. PROCESSO DE AUTO-TRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO. CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO ADEQUADO E APROVADO POR ESPECIALISTA. PESO MÉDIO 0,05KG. MARCA SUGERIDA: BHS.	UND	LEMBUGER	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
78	GEL P/ ULTRASOM, INODOR, SEM GORDURA, PH NEUTRO, 5 LITROS	LT	ADLIN	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
79	LÂMINA BISTURI Nº 21, DESC. DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO, CX C/100	CX	SOLIDOR	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
80	LÂMINA BISTURI Nº 24, DESC. DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO, CX C/100	CX	SOLIDOR	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
81	LANCETA, DESC. PARA PUNÇÃO DIGITAL, CAIXA C/200. LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, MICROTAINER CONTACT-ACTIVATED CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO. CONTEM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. AGULHA DE 21G COM 1,8MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL, ESTÉRIL. CX. COM 200 UNID. MARCA SUGERIDA: ROCHE.	CX	JONSHON	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
82	LANTERNA CLÍNICA DE LED, PORTÁTIL	BOB	MD	6	R\$ 54,00	R\$ 324,00
83	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	UND	SUPERMAX	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
84	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	UND	SUPERMAX	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



85	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, GRANDE, CX C/ 100 PARES	CX	SUPERMAX	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
86	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, MÉDIA, CX C/ 100 PARES	CX	SUPERMAX	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
87	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, PEQUENA, CX C/ 100 PARES	CX	SUPERMAX	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
88	MÁSCARA PVC PARA FÁCIA ADULTO, FABRICADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, PARA USO EM NEBULIZAÇÃO, ADULTO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL, COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE CATÉTER DE 2,10M, PRESILHA DE NARIZ QUE ASSEGURA FIXAÇÃO.	UND	ACS	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
89	MÁSCARA PVC PARA FÁCIA INFANTIL, FABRICADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, PARA USO EM NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA DE OXIGÊNIO-INFANTIL, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE E AVALIAÇÃO VISUAL, COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE CATÉTER DE 2,10M, PRESILHA DE NARIZ QUE ASSEGURA FIXAÇÃO.	UND	ACS	12	R\$ 13,50	R\$ 162,00
90	MÁSCARA TRILHA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, FILTRO BACTERIOLÓGICO 98%/ 99% POLIPROPILENO 100%, CX C/ 50. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCA CX C/ 50 UNID. TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95% OTIRAS DE 40 CM DE COMPRIMENTO O CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO O SOLDA POR ULTRASSOM.	CX	SOLIDOR	25	R\$ 16,60	R\$ 415,00
91	MEDIDOR DE GLICOSE, UTILIZANDO METODOLOGIA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA PARA AMPEROMETRIA POR ASPIRAÇÃO, SEM CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO, RESULTADO MOSTRADO ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL, QUE NÃO DEPENDE DE CÓDIGO OU TIRA CODIFICADORA OU CHIP, PARA REALIZAR O PROCESSO DE CALIBRAÇÃO DO APARELHO PARA LEITURA DO RESULTADO DA AMOSTRA DE SANGUE, A FAIXA DE MEDIÇÃO DEVERÁ ESTAR ENTRE 10MG/DL A 600MG/DL, FAIXA DE HEMATÓCITO DE 20-70%, VOLUME DE SANGUE 0,9 MICROLITRO, APARELHO COM MEMÓRIA PARA 500 RESULTADOS, SISTEMA DE CHECAGEM ÚNICO PARA PRIMEIRA UTILIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO CORRETO DO MONITOR, PORTÁTIL, O RESULTADO DO TESTE DEVERÁ OCORRER EM ATÉ 5 SEGUNDOS APÓS APLICAÇÃO DO SANGUE NA TIRA	UND	ON CALL PLUS	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
92	NEGATOSCOPIO 1 CORPO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGÊNEA, VISOR EM PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDURA EM CHAPA DE AÇO PINTADA APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, ROLETES PRENDGRV SIMPLS, BOTÃO FRONTAL LIGADESLUGA, DIMENSÕES APROXIMADAS REFERENTE A ÁREA DE LEITURA: ALT.35CM X LARG.43CM. ALIMENTAÇÃO 220 V	UND	HELTET	5	R\$ 455,00	R\$ 2.275,00
93	ÓCULOS DE SEGURANÇA, COBERTURA OCULAR COM PROTEÇÃO LATERAL ACOPLADA, HASTES EM NYLON DE GRANDE DURABILIDADE	UND	M3	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



94	OTOSCOPIO TK COMPLETO COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS (NÃO INCLUSAS); REVESTIDO POR CAPA ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA. CABECOTE COM LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE, VISOR MÓVEL, LÂMPADA INCANDESCENTE DE 2,5 V. 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES SEM ENCAIXE METÁLICO, REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTES CALIBRES E QUANTIDADES: 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 2,8 MM Nº 1, 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 4,15 MM Nº 2, 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 5,0 MM Nº 3, 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 6,0 MM Nº 4, 01, ESPÉCULO DE DIÂMETRO 9,0 MM Nº 5. FUNCIONA COM 2 PILHAS MÉDIAS (TIPO C) - O APARELHO NÃO ACOMPANHA PILHAS.	UND	TKL	10	R\$ 628,00	R\$ 6.280,00
95	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE OU ETO, COM UMA FACE DE PAPEL CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME TRI-LAMINADO, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, MUDANÇA DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. LARGURA 15 CM. ROLO COM 100 METROS	RL	ESTERICARE	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
96	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE OU ETO, COM UMA FACE DE PAPEL CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME TRI-LAMINADO, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, MUDANÇA DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. LARGURA 25 CM. ROLO COM 100 METROS	RL	ESTERICARE	5	R\$ 211,00	R\$ 1.055,00
97	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE OU ETO, COM UMA FACE DE PAPEL CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME TRI-LAMINADO, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, MUDANÇA DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. LARGURA 35 CM. ROLO COM 100 METROS	RL	ESTERICARE	10	R\$ 267,00	R\$ 2.670,00
98	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE OU ETO, COM UMA FACE DE PAPEL CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME TRI-LAMINADO, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, MUDANÇA DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. LARGURA 40 CM. ROLO COM 100 METROS	RL	ESTERICARE	5	R\$ 322,00	R\$ 1.610,00
99	PAPEL KRAFT, BOMBINA COM 10KG	BOB	COMERCIAL S	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00
100	PAPEL LENÇOL, PAPEL DESGORTÁVEL 70X50, NÃO ESTÉRIL ROLO	RL	CONFORT	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
101	PINÇA ARO, PINÇA ANATÔMICA EM AÇO INOX 16CM.	UND	ABC	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
102	PINÇA ALLIS, CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL		ABC	5	R\$ 34,70	R\$ 173,50
103	PINÇA DENTE DE RATO, CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 16 CM. PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM.	UND	ABC	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
104	PINÇA KELLY, CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL RETA 16 CM. PINÇA KELLY RETA 16 CM	UND	ABC	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
105	PINÇA PEAN, CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PINÇA PEAN 14 CM EM INOX.	UND	ABC	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
106	PINÇA PORTA AGULHA, CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	ABC	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
107	PINÇA SEM DENTE DE RATO, CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	ABC	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



	PROPÉ DESCARTÁVEL, EM TNT, IDEAL PRA PROTEÇÃO DE CALÇADOS PARA USO EM AMBIENTES LIMPOS E OU ESTERÉIS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	DESCARPACK	100	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
108	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR AZUL, CONFECCIONADO EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, FECHAMENTO EM PINO, COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO. PULSEIRA 100 % EM PVC PIGMENTADO COM BOTÕES DE TRAVAMENTO EM POM, COM CAMPO DISPONÍVEL PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES COMO "NOME", "SEXO", "DATA", "HORÁRIO" E "NUMERAÇÃO". CAIXA COM 1.000 PEÇAS.	CX	DESCARPACK	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
110	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR BRANCA, CONFECCIONADO EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, FECHAMENTO EM PINO, COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO. PULSEIRA 100 % EM PVC PIGMENTADO COM BOTÕES DE TRAVAMENTO EM POM, COM CAMPO DISPONÍVEL PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES COMO "NOME", "SEXO", "DATA", "HORÁRIO" E "NUMERAÇÃO". CAIXA COM 1.000 PEÇAS.	CX	DESCARPACK	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
111	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR ROSA, CONFECCIONADO EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, FECHAMENTO EM PINO, COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO. PULSEIRA 100 % EM PVC PIGMENTADO COM BOTÕES DE TRAVAMENTO EM POM, COM CAMPO DISPONÍVEL PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES COMO "NOME", "SEXO", "DATA", "HORÁRIO" E "NUMERAÇÃO". CAIXA COM 1.000 PEÇAS.	CX	DESCARPACK	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
112	SCALP DESC. Nº 19, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND	CX	SOLIDOR	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
113	SCALP DESC. Nº 21, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND	CX	SOLIDOR	300	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
114	SCALP DESC. Nº 23, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND	CX	SOLIDOR	300	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
115	SCALP DESC. Nº 25, INTRAVENOSO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO, CAIXA COM 100 UND	CX	SOLIDOR	200	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
116	SERINGA DEC. 1ML C/AGU 13X4,5, PARA INSULINA, UND	UND	DESCARPACK	2000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
117	SERINGA DEC. 1ML C/AGU 13X8 CAIXA	UND	DESCARPACK	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
118	SERINGA DEC. 10ML C/AGU 30X8	UND	DESCARPACK	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
119	SERINGA DEC. 10ML S/AGU	UND	DESCARPACK	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
120	SERINGA DEC. 20ML C/AGU 30X8	UND	DESCARPACK	1000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
121	SERINGA DEC. 20ML S/AGU	UND	DESCARPACK	15000	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00
122	SERINGA DEC. 3ML S/AGU	UND	DESCARPACK	12000	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
123	SERINGA DESCARTÁVEL 20CC COM AGULHA 20X5,5 (CAIXA COM 100).	UND	DESCARPACK	15000	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
124	SERINGA DEC. 5ML S/AGU	UND	DESCARPACK	15000	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
125	SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE 7,5% 1000 ML	LT	VICFARMA	50	R\$ 36,60	R\$ 1.830,00
126	SOLUÇÃO PVPI TÓPICA 10% 1000 ML	LT	VICFARMA	15	R\$ 34,40	R\$ 516,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



127	SONDA ASPIR. TRAQUEAL DESCRATÁVEL Nº 06. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM CORPORAIS PRA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADINIÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTE, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATORIAS. ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE BRÔNQUICA, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL, ASPROGÊNICO, DESCRATÁVEL.	UND	MARKMED	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
128	SONDA ASPIR. TRAQUEAL DESCRATÁVEL Nº 08. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM CORPORAIS PRA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADINIÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTE, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATORIAS. ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE BRÔNQUICA, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL, ASPROGÊNICO, DESCRATÁVEL.	UND	MARKMED	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
129	SONDA ASPIR. TRAQUEAL DESCRATÁVEL Nº 12. DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM CORPORAIS PRA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADINIÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTE, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATORIAS. ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE BRÔNQUICA, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL, ASPROGÊNICO, DESCRATÁVEL.	UND	MARKMED	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
130	SONDA DE FOLLEY, UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA. FEITA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL AUTOMÁTICA, MODELO 2 VIAS, Nº 12, BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO. ATÓXICO E ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, BOLSA COM 2000ML (SISTEMA COMPLETO)	UND	SOLIDOR	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
131	SONDA DE FOLLEY, UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA. FEITA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL AUTOMÁTICA, MODELO 2 VIAS, Nº 14, BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO. ATÓXICO E ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, BOLSA COM 2000ML (SISTEMA COMPLETO)	UND	SOLIDOR	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
132	SONDA DE FOLLEY, UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA. FEITA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL AUTOMÁTICA, MODELO 2 VIAS, Nº 16, BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO. ATÓXICO E ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, BOLSA COM 2000ML (SISTEMA COMPLETO)	UND.	SOLIDOR	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
133	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08. TODA CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO E FLEXÍVEL, DISPÕE DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO. CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	MEDSONDA	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
134	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10. TODA CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO E FLEXÍVEL, DISPÕE DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO. CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	MEDSONDA	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
135	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12. TODA CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO E FLEXÍVEL, DISPÕE DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO. CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	MEDSONDA	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



136	SONDA RETAL Nº8, DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM CORPOAIS PRA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADINITRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTE, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE BRÔNQUICA, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL, ASPROGÊNICO, DESCRATÁVEL.	UND	MEDSONDA	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
137	SONDA RETAL Nº14, DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM CORPOAIS PRA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADINITRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTE, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE BRÔNQUICA, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL, ASPROGÊNICO, DESCRATÁVEL.	UND	MEDSONDA	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
138	SONDA RETAL Nº20, DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM CORPOAIS PRA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADINITRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTE, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ÁRVORE BRÔNQUICA, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL, ASPROGÊNICO, DESCRATÁVEL.	UND	MEDSONDA	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
139	SONDA URETRAL DESC. Nº 16, UND, TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	MARKMED	700	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00
140	SONDA URETRAL DESC. Nº 14, UND, TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	MARKMED	700	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00
141	SONDA URETRAL DESC. Nº 12, UND, TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	MARKMED	700	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00
142	SONDA URETRAL DESC. Nº 10, UND, TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	MARKMED	700	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00
143	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL, VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO SINAL ACÚSTICO MEMORIZA A ÚLTIMA MEDIÇÃO A PROVA D'ÁGUA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO MEDIÇÃO AXILAR, ORAL E RETAL PRECISÃO ELEVADA ± 0,1°C TEMPO DE MEDIÇÃO APROX. 1MIN.	UND	G TECH	24	R\$ 6,40	R\$ 153,60
144	TESOURA RETA 15 CM, P/ CIRURGICA, CONFECCIONADO EM AÇO INODIXÁVEL	UND	ABC	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00
145	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EM TNT POPROPILENO, PCT C/ 100	PCT	DESCARPACK	100	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
146	TUBO A VACUO EDTA 4.5ML C/100 C/CAPA	PCT	LABOR IMPORT	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
147	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML, FRASCO DE PVC COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	UND	PROTEC	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
148	VASILINA LÍQUIDA 1000 ML	LT	CINORD	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



149	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML C124	CX	FARMACE	200	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00
150	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML C150	CX	FARMACE	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
151	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML C160	CX	FARMACE	60	R\$ 136,00	R\$ 8.160,00
152	SORO GLICOSADO 5% 500 ML C124	CX	FARMACE	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
153	SORO GLICOSADO 5% 250 ML C150	CX	FARMACE	60	R\$ 153,00	R\$ 9.180,00
154	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML C124	CX	FARMACE	200	R\$ 116,00	R\$ 23.200,00
155	SORO RINGER LACTADO 500 ML C124	CX	FARMACE	200	R\$ 122,00	R\$ 24.400,00
VALOR TOTAL: SEISCENTOS E VINTE E SETE MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 627.995,46

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 031/2017:

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a prestação de serviços de recarga de toners para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura de Várzea da Roça.

PARTICIPANTES:

IVANILSON RIOS DE OLIVEIRA
CNPJ:23.363.563/0001-40

MIX VARIEDADES EIRELI ME
CNPJ: 26.037.593/0001-54

MR YNET NETWORK INFORMATICA LTDA
CNPJ: 08.695.966/0001-00

CREDENCIADO(S):

IVANILSON RIOS DE OLIVEIRA
CNPJ:23.363.563/0001-40

MIX VARIEDADES EIRELI ME
CNPJ: 26.037.593/0001-54

MR YNET NETWORK INFORMATICA LTDA
CNPJ: 08.695.966/0001-00

EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS:

ITEM	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO
01	IVANILSON RIOS DE OLIVEIRA	R\$ 35,00
02	IVANILSON RIOS DE OLIVEIRA	R\$ 23,50
03	IVANILSON RIOS DE OLIVEIRA	R\$ 30,00
04	IVANILSON RIOS DE OLIVEIRA	R\$ 36,00
05	MIX VARIEDADES EIRELI ME	R\$ 38,00
06	IVANILSON RIOS DE OLIVEIRA	R\$ 35,00

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Cleidinaldo Nascimento Rios
PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 032/2017:

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para fornecimento de toners, cartuchos para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura de Várzea da Roça.

PARTICIPANTES:**ARISMÁRIO DA SILVA SOUSA 054716235592**

CNPJ: 26.354.532/0001-10

MIX VARIEDADES EIRELI ME

CNPJ: 26.037.593/0001-54

MR YNET NETWORK INFORMATICA LTDA

CNPJ: 08.695.966/0001-00

JOANICE REIS RIOS EPP

CNPJ: 06.370.558/0001-45

CREDENCIADO(S):**ARISMÁRIO DA SILVA SOUSA 054716235592**

CNPJ: 26.354.532/0001-10

MIX VARIEDADES EIRELI ME

CNPJ: 26.037.593/0001-54

MR YNET NETWORK INFORMATICA LTDA

CNPJ: 08.695.966/0001-00

JOANICE REIS RIOS EPP

CNPJ: 06.370.558/0001-45

EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS:

LOTE	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO
01	ARISMÁRIO DA SILVA SOUSA 054716235592	R\$ 13.500,00
02	MR YNET NETWORK INFORMÁTICA LTDA	R\$ 72.000,00

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Cleidinaldo Nascimento Rios
PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 033/2017:

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a prestação de serviços, em link de internet banda larga para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura de Várzea da Roça.

PARTICIPANTES:**TECHNET INFORMÁTICA LTDA EPP**

CNPJ: 03.989.716/0001-51

OGS INFORMÁTICA LTDA ME

CNPJ: 04.524.896/0001-69

CREDENCIADO(S):**TECHNET INFORMÁTICA LTDA EPP**

CNPJ: 03.989.716/0001-51

OGS INFORMÁTICA LTDA ME

CNPJ: 04.524.896/0001-69

EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS:

LOTE	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO
01	TECHNET INFORMÁTICA LTDA EPP	R\$ 48.384,00
02	TECHNET INFORMÁTICA LTDA EPP	R\$ 26.112,00
03	TECHNET INFORMÁTICA LTDA EPP	R\$ 17.064,00

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**Cleidinaldo Nascimento Rios**
PREGOEIRO